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! via p e*»ningeii af rape och linfrö 
; bio» heboll oljan och hrsnde upp 
kakorna; man detin är icke mera 

‘ felaktigt un att man gifver *vi 
nen all kernrajölken och sjelfi 

Under det haltva år jag nu up dricker kaffe. ul, sodavatten, « his- 
pehiliit mig uti veflra Canada,: *te3r <** dylikt, 
har jag erfarit den allmänna me 
ningen är, att kernrajölken hai

*. ringa om ens något värde vnn __ ^
näringsämne för roenniskan. Att 
detta ar ett slot t misstag.ville ja* 
vika visa genom den erfarenhet 
jag erhöll under min studietid uti j 
Danmark för någon t kl sedan.

De danska mejerierna mottaga 
dugliges omkr. ösmlll. kg. s--■ 
mjölk, hvaraf er hålles ".'fKl.iXM') kg. 
smör och fås öfver 6Ö0.0ÖU kg. 
kernmjölk. Blott en mycket ringa 
del af de tina anvandes till 0»be- 
mining, större delen utfordras 
till svinen och blott en obetydlig 
del fortares som manniskolöda 
och beräknas dess värde i detta 
fall till 1 j öre pr. kg. Kernmjöl- 
ken och den paateti riserade sk utn- 
mjidken äro emellertid de billigas
te och mest närande drycker för 
menniskan, vida billigare och 
nyttigare än öl o. d.

Till menniskans näring fordras 
agghvite aroneu, socker och fett.
En vuxen man. som arljetar, bör 

i dagligen få 125-100 gr. agghvite 
ämnen, 60-100 gr. fett och 450- 
560 gr. socker for att uppehålla 
sin kropp och lovara sin arbets
kraft. I dagligt tid skiljer man 
mellan roat och dryck. Det råa 
agget ur flytande, vid kokning 
blir det fast, dock utan att dess 
näringsvärde blir högre. Om man 
räknar näringsvärdet af ägghvita 
till 5 gånger och fett till 3 gånger 
värdet al steker eller stärkelse 
och om man betecknar 1 gr. soc 
ker som enhet för näringsvärdet, 
se vi, att i

Hr Israel Tarte Inlämnade sin I ter ow ännu några veckor v.inta 
resignation till premiär Laurier i, på honom, 
måndags på dennes uppfordran.
När en minister i strid mot kon
stitution och hafdvuutia princi
per och utan ansvar för sin ställ-, 
ning inom regeringen och mot 
sin ch-f och sina kolleger, börjar] 
egenmäktigt advocera program
frågor, har han förverkat sin 
plats. Men när Mr Tarte i som 

i ras lofva boi t milliontals dollars 
'ill hvarje småstad han besökte| 
h varför kunde han oj lofva högre 
tullar till fabrikanterna, när han 
var t llsammans med dem, och 
viaste att de skulle applådera ho
nom. Att vän:a tills statschefen | 
kom hem, så att regeringen kun
de få yttra sig i saken, ansåg sig | 
rar Tarte i sin uppblåsthet i stånd 
att kunna sätta sig öfver. An 
tagligen kommer han att återgå 
till det protektionistiska partiet, 
som han tillhörde anda till 1X92, 
då han öfvergick till Mr Lauricr.

Kernmjölkens värde 
' som människoföda.

Pär CusU

Hälsningar till red. samt tid. 
j ningens låsa re frånVI ONSKA

fän i Filtra.
Scandinavla. Mr. B. Da v is & 

Hanna Sejlufid. har genom hy- 
tnens bttnd förenat sina öden.

Ramgren & Petterson • har köpt 
; sig ct t nytt ångtröakverk med 
! h vilket‘de nu operera i bygden.

Vägen mellan kolonien och Min- 
j nedösa, är i år det bästa den nå- 
] gonsin varit: den är hård och jämn 
som en aslalibelngd gata.

Edvin Åman, yngste son till 
1 mr. L. Åman, hvilken for en tid 
i sedan föll från ett staket ech bröt 
j af ena armen, har nu under dr. 
Kochs behandling blifvlt fullt åter
ställd.

GiixiYmv
Yngve Hureen. 

Agronom.
spridd till alla skandinaviska 
hem i fanada. Det är den 
enda skandinaviska vecko
tidningen i nord västern samt 
skall städse tjana som våra 
landsmans organ och sam
manhållningslank. I tusen- 

!j{ tal halva skandinaver i år 
jjj invandrat i Canada och vi 

tänka att en stor del af dessa 
villja lura känna och prenu
merera på tidningen. Vi 
skola därför sanda "Canada" 
till årets slut till hvilken 
adress som halst inom Cana- 
da eller U. S. A. för

Canada-nyheter.
Inbrottstjutvar karlvade ät »ig 

juveler, varda $20,000, harom | 
natten i ett Toronto hem.

Prohibitionskampanjcn i Onta
rio börjar biifva varm. Siaget 
skall, som bekant, stånda den 4 
december. Religiösa samfundens 
tidningsorgsn synas vara enhalli 
ga I favör af billen.

Winniptg okt. 20, 1901.
Herr redaktör.

Uti eder ärade tidning af 2 okt. 
förekom en skrifvelse af O. B. som 
svar till M. P. Peterson med amed- 
ning af hans skrifvelse rörande C. 
O. H.:s missionsforedrag. O. B. 
säger att om det ej varit för en 
"osanning" som M. P P. hade skrif- 
vit med atseende på O. W. Bengt
sons rättelse rörande hvar Baptist- 
kyrkan låg, i Norman eller Rat Por- 
tage, så skulle ej O. B. hafva tagit 
till pennan. Tillåt oss herr redak
tör, helt enkelt säga, att osanningen 
är dock icke på M. P. P. :s sida. ty 
vi äro vittnen till att O. W. B. rät
tade Hofsfrand. Det synas oss att 
i *11 rättvisa till M. P. P. vara vår 
plikt att intyga detta med våra namn, 

J. Jacobsen. P. B. Anderson.
A. Hallonqvist. B. C. Johnson.
John Anderson, Aug. Stiller.

25 CENT.
Prenumerera. Våra gamla 
Inan re bedjas göra si» båsta 
med att hjälpa till vid tid
ningens spridning. Skynda 
på att prenumerera.

Stora pappersverk bygges vid
Ntuigeon Kalls, Ont. En million 
dollars hafva redan användts.oeh 
ytterligare två millioner skola 
nedläggas. Dessa fabriker äro 
afsedda a» täflit på den engelska 
marknaden.

Anthracit e kol har påträffats i 
Ontario, vid Chelmsiord, ej långt 
från Sudbury. En tysk geolog har 
afgifvit den förklaringen. Skiffer, 
som man funnit där, tyder pä. att 
dengeologiska formationen är den
samma som för kolfälten i Pennsyl
vania, Fyndet kommer att genast 
bearbetas.

New Foundland säges hafva af- 
slutat ett mycket fördelaktigt 
handelsföidrag med Förenta Sta
terna, hvarigenom uns produk
ter skola tullfritt införas till Fö 
rentit Staterna. Helt naturligt 
väntas att Canada skall motsätta 
sig ett dylikt (ördrag, som iir af- 
vogt mot Canadas handelsintres
sen.

Svår olycka.
Tacksägelse dagen inträffa

de här i staden en wrglig olycks
händelse, hvarvid en skandinav 
fick sätta lifvet till och en annan 
skadades svårt. Olyckan inträffa
de tidigt på morgonen i den un 
der byggnad varande, eleva torn 
vid Ogilvies hafrekvarn. Tvennc 
nykomne norskar T. Biaath och 
Martin Dahl, hvilka ett par da
gar fört» erhållit arbete å bygg
naden voro sysselsatta öfverst p 
tinnarne. Da de skuile ändra ställ
ningen, had<- denna gjorts »f s.t 
dåligt virke, att en tvärslå bra»' 
och bada tvä störtade ned och

Nordbor i Canada.
Fleming den 20 oktober 1902.

Ärade redaktion.
Ännu hsfva vj utmärkt vacker 

väderlek. Tröskningen pågår i 
full fart, aikastuingen ar emellan 
20 a 30 bushels hvete praere, allt 
af bästa kvalité eller n:r 1 hard.

Vår nya järnväg iir nu lagd öf- 
ver 20 mil, vi ha nu flere tåg på 
den hvarje dag. Någta elevatorer 
blir 110g ej byggda vid stationerna 
i år, på grund af den" sena årstiden 
Vi hafva nu falt en ny orgel i vät 
kyrka, hvilken bidrager till ar 
höja gudstjänstens högtidlighet. I 
går, den 19, hade vi den lör.sta 
begrafningen vid vår kyrka, då 
en dotter till makarue A. Johnson 
nedmyllades i den stilla jordens 
sköte. Barnet 'var två dr och 
några dagar gammalt. Mycket 
folk hade samlats vid kyrkan. Pa
stor A. Loismun förrättade jord 
fästningen, samt höll en utmärkt 
likpredikan på engelska. J. A. 
Linnér uppfäste på svenska några 
bibelverser, samt öfversatteen del

A

Ett cementbolag har inkorpore 
rats med en million dollars aktie
kapital. Det skall ti 11 värka ce 
inent inom provinsen.

y

U uanrlskanyheter.
Olyckor med skjutvapen A. Koj- 

blef i måndags ögonblickligen dö
dad. Han skulle taga bössan ur

näring*- Förenta Staterna. New York 
Yachtklubb har emottagit en ny 
utmaning från Sir Lipton em A 
merika pokalen. Engelsmannens 

j nybyggda bl» beräknas 15 minn 
ter snabbare än Shamrock II.

- Koiarbetarnés fackförening
ar hafva enhälligt antagit presi
dent Roosevelts förslag om skilje- 

, domi Arbeiarne strömma 
tillhaka till sina arbetsplatser och 
grufdriften väntas vara i full 
gång i dag.

ntjräk s' 12 1!™ få' ?7 IlSr 1 iir» 
1 sl ., IS ...........

•ät
vagnen, du skottet brann af och :
irärt .de honom raidt i hjärtat, hamnade pa den underliggande

..............%tV, « , V. • nttd.klen följde ögonblickligen. ] v ån mgen, 40 fot nedanför. De
_ l;,,,,;,!..; . I ... , grotva gåtigplankorna följde efter

k.i, ik . 1 51 Boerdelegater besöka för närva- j ^.j, 0M träffade Braatlt med hela
;; mer god kernmjölk är lika mtule Canada och hafva hhfvit 18jn tyn„d j bröstet, sä att han blef 

närand • som 1 ku. kö» eller 4 »»yoket . uppmarksamnii.de fnwi; »vårt skadad, att lian på kval-
hönsägg. De, som ej ha råd at : ‘ !r" 8amma •fled- 11:1 hl biel
uta 2 ägg om daceu, kunna få li | *■ !*hei, ikerbruksraintster*] t to iUa skadad genom fallet,
ka mviken näring genom atl wa- gaf harom dagf‘n mlddag f'"' men befinner sig utom all fara 
dricka en hall iuer kernmpdk Jom Regeringen synes önska nå-
< tm mat. vill föredragaskutnmjolk ^ 

x eiler kernmj- Ik är en smaksak. Ml1'11 a" 
de flesta bli trötta på att dricka ]
separerad mjölk, medan kern No. 1 Hard håller i sig och beta- 
mjölken år mikil syrlig oeji ost lasmed 72 cents i Fort William, 
ämnet i densamma fint fördelad t, I staden bjudos 62 å 63 cts. 

a» det lattare kan smältas. Al 300 vagnar anlända dagligen

'SK
lok 10Wit

smör

nu

och torde ej lä nägra vidare men 
efter fallet.

Angående skulden till olyckan, 
anses den ligga hos de förolycka
de själfva enär de valt for uselt 
virke att bygga ställning af, och 
lär hafva blifvit tillsagda därom. 

De båda norskar ne voro helt
denna syrliga egeOskap ar kern- i till Fort William, och det klagas unga iltan och nyligen anlända 

• mjölken synnerligen laskande un- öfver, att det ej tinnes nog med hit från Trondhjemstrakten. Dahl 
der (jon heta årstiden. hatar a» utskeppa hvetet. Hvil var gift och efterlämnar hustru

Många fiiitjes. hvilka aldrig ka dimensioner hvetetraflken ta- i gamla landet, 
smakat ren och väl liehandlail git. kan man förstå, att tills dato 1 ■
kernmjölk. t>in de visste hvilken har 61 million bushels motta- lördags och förrättades jordfast- 
valstuakande dryck och billig fö-igits där hvilket är mer än ningen af pastor Johnson vid bep- 
da de dagligen kunde erhålla från dubbelt för samma tid förtiden tistkyrkan.
■nejet iet, skulle de säkerligen af ! höst..
stå fran en del af de vftrdelösn Ute pa landet böljar det biifva
dryckesvarorna. Kaffe innehål allt knappare för farraarena att]dentligt representerade pä utstäl'- 
ler ej mera näring an den trädde få vagnar Vid flera stationer njngCn •, §t. Louis 1904. Egen pa- 
dot socker som anvandes till det ligger hveteo upplastad pä per- viljong kommer att uppföras, 
samma, och öl innehåller så fiie rongerna. Det ar underligt, att Cam)dian Northern» första tåg 

jj näring, att det mm miringrimme år ; farmarena ej bygga msgasiner ld| E<jmonton anlände i måndags e. 
betydligt dyrare än kyckling, att förvara sina skördar, utan m, frän Stratbcooa. Med anledning 
ljmdtmanneu föl undrar sig öf- skola vara helt och hållit beronde a| denna händelse fingo skolbarnen 
ver, att man för 100 år sedan af elevators- och järnvägsbolag. en fri resa på tåget

England. K rån Arabien medde
las, att en engelsk styrk», utsänd 
mot Mäd Mullah, i Somalialand

H vetemarknaden. Priset på

haft en olycklig träffning med fi- 
af pastor Leismans tal. Söndagen | enden. Förstärkning afsändes 

2 november blifver en skönte- ] genast frän i,ldien 
tacksägelscfest i kyrkan, då sång, 
predikan ra. m. förekommer. Nå
gon dag i början af n ils ta månad

denaå
— Ett rykte säger att portugis- 

siska Östafrika kommer att afträdas 
till England.

— Förhållandena mellan England 
och Venezuela hafva blifvit så till-

jag nämna ett täcke med hundra. ’pe,sad*‘ a" den k,dgi*ka rePuh,i"
1 V ... . . . _ ken snart kommen krakei igen med
tals olika namnteckningar på. O. j0hn B11II
Johnson har köpt en ny orgel, 
hvilken nog kommer att glädja Sydamerika, 
hemmet under de Unga vinter-! ™eddf“ ■« «. sjn dagro strid 
kv illarne i har P4*4** regenngstrup-

Gust. Stenström är återkommen i °°h ^utionsmannen.
frän N Dakota, hvared han vis- 9000 man
tats under harvest och frösken. °Ch 8,ut slagna P* fl-vk*
Några svenskar från Perceval och , ** d‘^|°cb sårade UP^A
Nya Stockholm arl«ta här i trö* 3'W ' 01,dhg Varmc r6ddd
ken. Hoppas gamlingen Bore U- UI^r Om upproret här

med är kväft är ej godt att saga.

kommer syföreningen att hafva
Den förolyckade begrafdes i fest samt auktion. Bland många

saker som kommer ntt säljas vill

Från Venezeula
Canada kommer att biifva or
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TAX ADA” TORSDAGEN DEN 23 OKTOBER 1902.2

— 1903 »n almanacka före ; De» 28 a -pt. nedbrann e« slug i 
, Ur.-er nn färdigtryckt i essema i i Karibol i 9ouoesocken, tillhörig ] 

• uppställning nom hittills. Enligt en arbetaie Söderman, som för j 
densamma infaller nyårsdagen pä närvarande »rbeutr vid Ala säg- 

iHiktigt oeh <?n torsdag, Marie bebädelsedag it.j verk i Nonland. Två barn, en
10-.*rig gosse och en 8-årig flicka, 
innebnmde* och fyra (lersoner 
blefvoskadade. Bland dmsa halva

IRobtnson & Co.
Winnipegs fornamsta

Depq vfcirjeqtql fhijil‘v

VÄFNADER och TYGER 
GROCERIER 

KORTA VAROR 
HERREKIPERING

f Sveriges Bygder :#

srrrKHOLM.
hedrande. Under de stora fält- onsdag, påskdagen den 12 april, 
tjaiistöfiimgarna rädde det hasta I tnaj en fredag, pingstdagen den 

, förhållande mellan trupperna och’ 31 maj, midsommardagen en ons- 
beMkningen. Sd omtnln: en med- dag och juldagen en fredag, hva- 
deiiire till V. L, att manskapet dandel blir vid julen tre helgda- 
vid Första Göta artillorirygeraen- gar å rad. Af fiiritiörkelner in 
te, sedan depå aftnarna lått i träff.4, daraf 2 i solen ocb 2 i mu- 
ordninc uti bivackerna, begärt nen. Almanackan innehåller, dor 
perrais-iou och hjälpt bönderna utom en mängd annat, statistiska j LULE X 
att skara hafre, som måhända «n- uppgifter om Sverige samt en upp 
na ra dagen darpå Wifvit n»dtrain.: sgtts om jaktvård med tabell öf-

två bero, »om erhållit hr minska 
dor på händer Och ansikica, förts 
Ull Suinie sjukstuga. De två åte - 
stående hafva fått lindrigare ska-

N vk terhets viin I iga 
landsting. Landstinget har an
slagit 750 kr. till nykterhetens 
befrämjande.

?<ver dsgroflåglarnn.
VI hafva biträde som tala svenska.

— Rekryteringen af Stock- — Matsupen. Stockholms ut- 
holms poliskar utfaller, enligt; skänkningsbolag har I»slutit att 
medelande i polismästarens herat-: från och med den 1 oktober intet 
telse till öfverståthällnreumbetet, brännvin får ingå i betalningen 
dåligt, a att densamma icke vid Mr smörgåsborden på stadensres- 
något tillfälle under innevarande taurai.ter och utvardshus utan 
år varit fulltalig, och utsikter fin
nas icke heller att anskaffa mera 
manskap än som åtgår till fyllan- 
de af en del vakanser jämte de 
begärda nya befattningarna.

— For nykterhetens befräm
jande inom länet beviljades Dre 
bro läns landsting nfven i år 450 
kr., eller 150 kr. till Örebro läns 
distriktioge af goodtemplarorden,
130 till Örebro lans distriktloge' 
af nalionalgoodtemplarorde» ocb 
150 kr. tiU Örebro luns btäbanda-

LINKÖPING. Inspärrad i ett 
skåp. Vid Hö*mo i Sveda sucken 
bor f. n. en öfver 60 år gamma! 
kvinna med sina två söner, hvilkn 
båda äio fullständiga idioter.

Då en medarbetare i ' Östgöten" 
hiiroui tiagen besökte pLttoen, symes 
ingen iivhmi»ka til! vidden lida stu
gan. Alla buDttiiigar på RSii*ter ocb

j >IÖI rau voro fötg-ifv*'* Men inifrån
öyggitingeii hördes dock ett mystiskt.
Ijttd, ett oupphörligt knackande.
Det var från rus sonen .Johi u Att 
gu*t, som satt instängd i ett skåp och 
med en trupimiv framkallade detta 
nfbrott i sMlIheten kring huset.

Omsider kom en gammal.kvinna 
fi Au akogeh strax intill. Det vnr 
modern Tilda Petterson och iiun 
öppnade, ehuru något motvilligt, sin 
dörr samt drog ifrån trMriglarne på 
skåpet ocU liefallde Johan komma

Hvad som k>m ut ur det triinga 
fängelset var eu gestalt af bara ben 
och skinn.

MA LM o. < >111 vn sorglig hän
delse i MhIiiiö, dä fru E. Nathorxt 
omkom, nu ddelar AltonblaUvi.- 
Malmökorrespoudent.

Majorska n Nuthorst har sedan 
en längre tid tillbaka vårdats al 
eu sjuksköterska. Mellan kl. 5 
och 6 på morgonen bad hon skö
terskan uträtta ett ärende i ett 
annat rum. Medan hon gjorde 
detta, sprang fru N. upp ur säng
en och reglade dörren inifrån.
Då sköterskan återkom, fann hon 
dörren stängd och hörde i det
samma en stark smäll. Hon sprang 
genast till ett fönster och fick dä 
se fru N. ligga liflös å gatan ne
danför.

Fru. N., som fallit genom glas
taket öfver hufvudingången till
järnvägsbyggnaden, hade fått ett menten o. kårer infordrat förslag
djupt krossår i vänstra tinningen om eller i hvad män ersättning •''ofvagtmr tillToronto, Montreal 
och döden torde ha följt ögon utöfver i stat anvisad aflöuing må och Boston,
blickligen. Af den tillskyndande tillkomma underbefäl, beställ- Genomgående tåg till .Seattle, Van ' 

jarnvägsbetjäningen blef fru N. ningsman och säsotn instruktör eouver och Kootenay. 
genast uppburen i vaningen, och eller beställ,.ingsman kommende-L^^^^ ^ Ca|j(o|mfi 

läkare eftersändes, men denne rad menig al indelt manskap un- Honolulu etc
kunde endast konstatera dödsfal- der nasta år.

Västgöta regementes förvalt
ning har nu svarat på denna skrif- 
velsc och anser, att dagaflöning 
och gratifikation tillsammans bor
de utgöra fSir en korpral I krona 
15 öre, för vice korpral 1 kr. och 
50 öre och för menig instruktör 
2 kr., allt för tjänstgöringsdag.

R OBINSON & CO., MAIN ST. 4

byggmästaren gör i alla fall för
lust. Till all lycka hade arbetar- 
n • under raset frukostrast.

1 — ' Stinsen" och nöden i Norrland 
Stutionsinspektoreii A. Rehn i t>ref 
vi* har utfärdat eit upprop til! ata- 
tioneförestÅncUre i Skåne och Hal
land till afltjalpaiide af nöden i Norr
land . Han skrifver bl. a.:

Jas: föreslår, att vi sätta alla kraf
ter til! ocb med "snalltåsrafari” sök* 
hvar och en vid sbi station samla 
minst en vagnslast foder af hvad 
• vt som helst samt tröskad t eller 
otröskadi »fvensom vpannmål och 
rot rukter af »!la slag (lån 
tiU verker! »

K. ni:l oeh de enskild» järnvåg-, :)'k Åklagaren
‘ kl-ig i ntälagvi.

<9
skall hvarje sup, som får uppgå 
till högst 5 centi Ii ter, dobi teras 
15 ore.

.Säkerligen har hiirtill bidragit 
herr Olofsons i Åvik motion vid 
senaste riksdag.

Med anledning af denna uk<«s 
ha Viirdshusviirdar ne haft satn-

YSTAD. Dömd för djurplågeri- 
Från Ystad meddelas.

InjreNtad* oeh Jerrestads härads- 
r itt har afkunnat utslag i målet mot 
kammarherre Holger* Rosencranrz, 
angående djurplågeri å deras egen
dom Glimmingehus. Kammarherre 
Risencramz ft ikMndes från åtalet, 
U'id»*f d#»f h*«ns m•«k•« dömd#1-» -irt fflr 
u hfu ■ vtiRf-t nn* hu»rtjn • t,»

iitotllHT v. Vvl —

— Det sista sken paret Å Oelli- 
var.t —Ofotenbanan. Frän Luleå
telegraferas den 3 d:s: I torsdags 
hopspikades på noraka sidan det j mA,,trÅde* Antagligen komma de 
sista sken paret å Gellivarn—Ofo- sfbrie resiaurainerna att alldeles 

t«o-baium. D“ svenska och nor
ska ingenj-iienm hi-llo tal vid 
tillfallet.

afskalfa det perraaiienti smö1 träs
bordet, och ä de mindre lur man 
däremot tänkt sig att minska pri 
set för smörgåsbord frän 50 till 

135 öre. öfver bränn vinsbordets 
borttaga!ide l:a nu en hel del köl- 
larkunder uppstämt jammerskrl.

1 j ne skol* Ktlkerlliren icke i eka ■- 
fri trakt för v A ra gåt v or och iit-ei j 
j>rdbrukare, som Gud gifvit en n.i- 
gbrlumla gtaf gröda, skall neka g il ra 
en kä tve eiier en handfull tXd t il t 
en nödatiilltl broder.

På 14 dagar hörn vi kunna sanda 
nära 1,000 vagnslaster, om vi satta 
alla krafter tiil, ty vi halva omkrinc 
400 stationer att samla vid. Allt (o 
der bör vara bundet i starka kärfvar 
elfer hund tar.

t 11EB1MX Knog om "ssioiinreit 
Sve om, Im di.' ir ,n < bebro, hat 
nu hemkommit från mixsionstäl- 
t -t för ätt hviln.

ÖSTERSUND. Mer än sekel
gammal. Från Östersund telegra
f-ras, nit födorädstagaren Sjul 
Svensson i öfver-Högdal a H idi t f
den 22 dennes, nära 103 år gam 
mal.

— t ifoten banan färdig. I sön
dagen och märtdageu anlande till 
>t-- kholm, pn vag välerut, till 
sammans närmare 500 jarnvngs- 
arbetare från Ofotenlwnan. De 
flesta hade arbetat vid järnvägens, 
nu färdigbyggda södra distrikt. 
A hela hauan mellan Gellivarn 
— Riksgränsen 
gritsning ech kompletteringsarbe- 
tcn. Al arbetarna hade eu de, 
för vintern fått sysselsättning vid 
längd banan genom Bohuslän och 
vid dubhelspärbygguadeii Eslöf— 
Hessleholm. Andra äter vid an
läggandet af jäi nvagen Slcöfde — 
Axvall.

G -X FLE. Nykterheislrämjan 
de j.imvägsboläg. Gäfle—D.da 
jarn vagsak liebolag har pä fram
ställd begäran om fria resor for 
Dala me < Uihandsföi hunds rest 11 
lare å nämnda jarn vägslin jer med- 
gifvit, atr IVn bund -ts reselalnre 
fä re-a mot afgil't xa-otn för trupp- 
biljt>'t under villkor, att för hvar
je res, intyg lämnas af förbundets 
ordförande, »k rosan företages a 
förbundets vagnar.

HELSINGBORG. F.n eftersökt 
brödbit. Iiispoktorsbefattningen 
vid Helsingborgs spritbtflag -sökos 
af 24 personer, däribland en öf- 
verstelöjtnant, en major och en 
ryttmästare. Äfven poliskon
staplar och krögare äro bland de 
sökande.

återstå endast

PITEÅ. Stormen som träd fål
l-tre. Det tippgifves att ej mind
re tin omkring 4,000 t nid under 
d »ii senaste svåra stormen blåsts 
omkull a Mellerstön och Vargöu 
stint 2.000 å Bondön i Piieåtrak- 
ten, säger Norrb. At —

Döfhet kan Icke botas

Mult tl>* 
fl HSr| I

r^r bllfrer lo6aium<*r.-it mStkcr Xi «11 * . > 
ljud elkrr lår en d4H* bOrwl, oeh når rör#t bli/v- r 
hvlt ocb hållet tåppt, år HOttiet följd-n; oa

rid lokala medel, då de ej kun a* ni 
delen al örat. JDeåflnnee NottetU

Döfhet förorsakas sf ett 
»lemhinnan l det ooetachla

ä:
det er med kttintllut

i.|.!>h-t

I oppheunlngeo Icke kan sriår*nas, och rör*; 
återfå sitt normal» tillstånd, tiU Itörs- ln vara 
borta för alltid Nio utaf tio fall framk tllita *!

som ej år axmat ån ett uppbeteadl tillstånd 
af slemhinnorna.

VI Till trtfrs 
f förorsaJtadt af 
Hall'» Oa

.#

•100 för brarje fall af döfb-t 
if katarr), som ej kan k ur eras med 
tarrh C a re. tikrlf efter clr- 

kulår, fritt. # V. J. Cheney * Ox, Toledu, O 
VT 8*1 jes boe apotekare, 71c. 

x Ball*s jf-amllj Pllls åro de båsta.

— Nu är vulmånsden öfver, 
och andra kammarens ledamöter 
äro utsedda för de kommande tre 
åren. Af dem hafva etthundra
sextio fått sina mandat förnyade 
och sjuttio hafva blifvit nyvalda. 
Af dessa senare aro 32 samlitigs- 
partiiter, 15 vänstervildar, 19 
ländtmaimapai tister och 4 höger- 
vildar eller med tindra ord 47 
vänstermän och 23 högermän.

Valen hafva i ullmanhet gått 
mera i vänsterriktning i år än 
för tre år sodan. Att exakt säga 
huru partiställningen blir-i kam
maren nästa år är ej lätt. -Säkert 
ar dock, att landtmannapartiet 

»och liberala samlingspartiet bytt 
ro!!-r. Det förra har vid de se
gare riksdagarna haft majoritet. 
Nu blir det det senare, som får 
hedern och ansvaret att vara ma

joritetens parti.
1002 års andra kammare var 

sammansatt af 90 ledamöter af 
samlingspartiet, 115 af landtman
napartiet samt 25 vildar. Nu 
beraknar man, att samlingspar
tiet ökats till 101 man, medan 
landtmannapartiet decimerats till 
90. Men därmed är icke propor
tionen mellan höger och vänster 
augifveu. ity att vänstervildar ne 
åro 25, medan högervildarna blott 
äro 13. Den samlade vänstern 
skulle, enligt D. N:s antagande, 
alltså utgöra 103. Den man, som 
sannolikt blir talman, ir från- 
raknad.

Flera val åro öfver klagade och 
torde föranleda omval

SUN 1)3 VALL. Inskränkningen 
i tiir.uierafverkningen, läuligt Sund
svalls Tidning ha träva ruex por tu
rerna i Snndsvalladistriktet beslutat 
sig för att minska de blifvande af. 
vei kningarns i vinter ined 20 a 25 
proc. emot nästföregående är. S >- 
derhama- och Gefledistrikteta expor
törer samt stora Kopparbergs beres- 
lag hafva äfven fattat enahanda be
slut ech man väntar också från Ii i 
eka sidan ett steg i samma riktning.

anadi an Pacific |^ailway 

OST & VEST

Basta och

i
HAPARANDA. Brödet i höga 

Norden. Från Juoksengi (10 mil 
norr om Haparanda) har en med
delare tillsändt Aftonbladet prof 
på mjöl och bröd af årets skörd, 
som är af synnerligt underhaltig 
kvalitet. Brödet kan godt förtjäna 
epitetet "nödårsbröd". 
spondenten skrifver:

"Rågmjöl står till kr. 20:50 pr 
säck, om man kan få det, men det 
är mycket svårt. Handlandena i 
byn lut ej till salu annat ändå oeh 
då en eller två säckar, och pengar 
att lösa mjölet med är det mycket 
ondt om. I Finland är mjölet 
mycket billigare, men tullen är 
6: 50 pr 100 kg., och då man ej 
har pengar till mjölet, så har man 
ännu mindre till att betala tull 
med.

SKÖFDE. Underbefälets aflö- 
ning. Från Sköfde meddelas: 
Krigsministern har från alla rege- Snabbaste RouteKorre-

I
Billigaste resa till

OAflLA LANDET.

För närmare upplysningar till- 
skri! närmaste C. P. R. station eller

C. E. MCPHERSON.
Gen. Pass. Agt. Win nipeg

let.
För tre månader sedan träffa 

dess fru N. af ett slaganfall, som 
förlamade delvis ena benet och 
ena armen. För fjorton dagar 
sedan kom ett nytt slaganfall, ef
ter hvilket inträdde sinnesförvir
ring.

Kreatursfodret ha vi fått bär 
gadt, men det har delvis förstörts 
af regnet. Af potatis ha en del 
fått nigot, några däremot få knap
past utsädet. För två &r sedan 
var skörden ungefär likadan, till 
en del bättre, till en del sämre, och 
så går det undan för undan. Af 
goda ir ba vi kanske ett pi tio 
ir, af dåliga ir finnes flera af tio.

KARLSTAD. Tvi barn inne- 
brända. Från Karlstad meddelas:

■
Utom af sin make sörjes fru N. 

af en gift dotter, bosatt i Stock
holm.

.•**«* wde* mm Må Um» srtl 
• • vi .M. ttaU. Um !>»«■■■■, ./ I
• U Hå»» BuMt. läMUflMåf|
• tan- af 4- ti.pl.rti, 1» >■■« ! I

ktgkircttmgtn

UPPSALA. Ett fallisemang.; 
Med ett väldigt brak rasade på' 
en lördagsförmiddag en tredjedel f 
af de under sommarens lopp för 
Andra Svea ai tilleriiegementes i 
räkning å Polacksbackeu uppbyg- 
da so m mars tal lame. A denna 
tredjedel voro endast takstolarne 
och delvis väggame uppsatta, men

B| höjt priset
pä Tårs tobsk*on«r ATIBER RÖK
TOBAK, Bobs, Correecy Fstr PUy

M

;rrr»sr
.åegerårtMM ^ ■ *

Tuggtobak äro sf storlek och pris som *
tillförene. Vi hafva utsträckt tiden för I
■novshoetsi* till d«u 1 jss. 1904. i

The Empire Tobacco Co.. Ltd.
1
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LEON 3 jVESTRA CANADA.
jar pbusen för jer» varor och rr. 
ler. Lastvagn efter L-iatvagn a.' 

i varor anland», Kom och se vma : 
priser. Tre sofremsmöblei" $14.00. 

i sid<- huiu-,1 SlO.UO
!Järnsäng med lesiroeii road rån 
!$8.<J0. Priser tiiiritytssiallaiide i

HötOeStead-LageD. f»r bvar eeh en. Kokapiwel n:oi>|

$ 1.1.W Lufttsta kaminer frän i
reke M i tror en Me!l»mting melle., Alu ^ ^ aamm, „ j o ,m 10 dollars. D-soon 26 tums
Kanoniwaden "Frithjof %’ p*“- »««*«*'“ • *">•«»■» *<*•”•' j bandade $2.00. Sbmlevhvfvel
serskihene af "Tonlen<kj»ld<"-ty- Tseriwim». a.d.tc»*»ndw H «.-b ». |

__ . , . a-, hrilk» ej *rv upplåtna för homa^åUtad ej
3 *"* »”tyknmgen bliver efter „ rwrrmd, lel.,aw , ,r wtUr. ha.nm .ro 40 cent». Speciell laga)

Planen meget kraftig i Forhold til M riter in* andra and»»,**. b.mu. upy- ,jrj#r å rerktyger. ■
Fartejer» Sterrelwe. Et saadant <•*« —■> h»wau»d ef h.ilUo pereuo 
Farlajs Kostend- antages at ville i T”htt,’ru4 ,ar ”

fsmilj. <*iut b varje manrpervoij aoia fy |t
dreje sig om 2} Million kröner — ,s u uu «orh<k«. »t ,u 
eller rond andre Ord om i ren t Halv tioe s lAtacn». m*r mllér eiindr*.

rlOiYjC.*

CANADAS
— Ny type af Kyatforavars-j 

»kibe. E*n«- hvad det forlyder i j 
"Gjeng/ vkal derpsa K<rljoh*vn>- 
vatrns Veft for Tiden vore under 
Vdarbeyk-tse Planer til en uy Ty-: 
pe af pensrede Kuriforovamklbe 
ved Siden af Monilorerne og Ka- 
nonbeadene. Faitwjcrnes St#r-j

N
Nord-Vest CF Hegenngeni skr--<trrs^Ä>rt (Kr provinsen Manltoba utfärdad den 

2 iNweroljer 189? innehåller följande intressanta statlitik fiir året:
Msdelriutrd ;« ée. S:ma buahel» 

»7,922,230 
22,318,378 
5,379,156

Hel* »iideeprtidttktioiien.... 55,619,764 
.. 19,151
KRKATl RKAPVKLV

Af slakldjnr exporterades U”drl året................
Boskapsuppfödare sMnde under året...............
Totala värdet af mejeriprodukter för Aret........

10,500 farmarbetare anlÄode Irå östern för att arbeta p* skördefälten, oob 
bebofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året........ #1,000,000

Land kan köpaa i nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings 
vi Ikor Priserna vexla från 12.00 och uppåt.

Area under sådd
....1,629,995 
.... 575,136

17.13Hvete.........
Hsfre..., 38 80

29.4..... 182,912

3,226,395Potatis......... 168.5

81.:tö. Handyxa 50 cent. Stil-; 12,000 H. 
35,000 st. 

»470,559 09

LEOiMS,Ir vartaek-
905-6-7 Male ntreet.

parten af et af vore Panserskihe- ANHAI.AN Fv.B TILLTRÄDE.
- Kostetple. Den nye Type er hi t- 
' til ikke behandlet af Marinens Re konture» i 4st aistrikt. dår landet »rW

läget, eller om homeataad-tagaren ** öne
kar, m* låAis, på begäran ho* "The Mini*- 
ter of the Interiör, Ottawa",

LAND.Anmälan gAre* personligen på Land

FRIA HOMESTEADotill salu i Tyndall och Reausejour 
distrikten, där det allaredan finnas 
större settloroent af svenskar och 
norskar. Priser från $3.00 till 
$.">.00 peracre på latia betalnings
villkor. Skrif efter lista.

guleringskom/nissioii.
O'Coramts-

nioner of Immigration, Winnipeg'*. eller
dty "Times" bringer en Artikel tilldel .svsteittiva lokala LaadkeMw*. 
oro Sverdrnps, Peal-ysog Ilaldwlns erhålla räu-ghet att låta ett ombud utta- 
Kkmedilioncr. hvori det heder, at g» -illtriWe.beviwt lör honom. Eaalg.it 
en Semmenlignmg af de sfd.sse mfe bsf ,6fut vlrit llwUgU, ,r.
OpiUlnedC BesalfSW 1 h<*j r«d i fggtw ytu-rligare eu afgilt på Sö.uU filer 
falder ud til Kordel for Svérdrup, Sio.oo för att betäcka inepektiona-

dra omkuetnader.

^Timea" ora Svérdrup. Lon
äru annn tillgängliga i många d^lar af provinsen, såväl tom i de närgräo 
ande distrikten i Assiniboia, Albert* <x*.h Saskatchewan.

Exknrsionsturiffer för n>byggare till Vtntra Canada erhållas 
alla piataer 1 Förenta Staterna tillsamamns med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM ; det stora hvete-odlingsbultet om 
anhållan därom insände» till Superintendent of Immigration, Ottawa. 
Canada. <

CROHY, LOVE & HUNTER,
Main Str., midtemut Citv Hall. 

FAStIGH ETSM A K I.ARE.

Denne h«f oplyst oiu inigvt, der 
hidtil var ukjeudt, og har givet 
Vidensknpeti mn inange Berigel-

. i Under den nuvarande homeatead-lagen 
ser, at R -sultatet ,,f de.l ulende-! ^ .*,ldlglieterlll lullhunto.^ I6l
bragte Ekspedition i Förbindelse de sätt. nannigen:— 
med detl betydllillgfulde Andel, l) Gcuum au minst ns månader bygga 
Svérdrup havde i Ni.ns-nsber.on och bo på Uudet hvar> år undsr .* ter 
melige Fterd, berettiger ham till mm t tre ir
den h«j«»te A ner k jie lidelse, som 
den geografiske Videnskab er i 
stand til at yde. "Times" udtaler 
Dnsket om,nt Svérdrup maa blifve 
sat isiand filat foretageeu ny Eks
pedition m<d det Formaal at om- 
icjwe flronlands ukjeudt Nordkyst.

Forstads-Lotter Skrif till hvilkfn aöm helat af Regeringens Agenter i FörentaStatern»HOMESTEAD .SKYLDIGHETER.
ellervackert trädbevuxn?1, i hela, halfva 

eller kvartaacreleUer ute vid Louiee-

F. PEDLEY,bridge. Utmärkt land hlmpligt för 
trädgåi dsakötsel, hönaakötoel eller 
mejeri rörelse. K vartsacrelotterna 
hafva en front»tr#ckning af 88 fot. 
Pri* $125.00, hraraf en femtedel 
kontant och. »esten i fyra lika af be
talningar. Möidre lotter.för $100.00 
stycket. Des-** lotter Ero eärdele* 
billiga och v»ckert belägna och syn 
nerligt IHropliga för *i hetare i »ta 
den, enar spårvägen går #nda ut 
till bron. Skatterna äroobetydliga. 
Skandinaver och tyskar bygga fli
tigt upp detta samhälle. För vidare 
underrättelser hänvänd Kdér till

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada2) Om fsdren (eller modren, om m»n 
nen år död) till en perwtn. eom år be
rättigad att upptaga homeatead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
•om af *ådan peraou upptagits, uppfyllee, 
bofastskyldigheten under tiden före Pa 
futteie erhållaiid# af eånau pereoc genom 
att vara bo »att ho* eiu fader elier moder C. P. R. Land.

Ä) Om en nybyggare har erhållit Pe 
ten t pi aitt första homeatead. eller ver ti fi
ka t för utfärdandet af aådaut Patentatte- 
't era t af i den ordning, eom föreekrifvee i 
Dominion Lande Aet, *amt erbilit till 

i tånd för ett andra bome»tead| uppfylla 
1 aatwkylli$h»i*n under tiden före Pa 
I ten tete erhållande genom att vara böeett

_Ai bejder ne< Biyygcr i "Si j«er- i* ritt ismt* bomeewd.
nen" i Kjebeuhavn er nulVirk-j

1 4 Om nybyggarea bar sta permanenu
i soroheil under Socialisten Kolke- p* (lrm „,m l( hom.m i

tingain-md SigVHid Olsens Ledelse. ! grannskapet »I hans homeetead, upplyllw 
Brygmestcren, Thomsen, har fnaet t-,Skyldigheten geu„m att 
ain Udannebe i Munchen. Bryg- »pf* uå,nd.

The National Trust Co.
323 Mahi atr., Winnipeg.

hvarest Jordbruk lonar sig!The Exelsior Life Insarance CoHDanmarh. För våra populUr* och re»oi.»bl» 
LifförsäkringS}K>licer hänvänd eder 
till miderteckn*d för vilkoreic.

Pengar utiån»» på Farm- och 
Sutdsegendoni mot låg ränta, där lif 
försäkf ingspolice finnes.

CANADA PACIFIC JÄRNVAtiKN
bar utmärkt land till aalu i de hlista trakter af Canada» Nordveet. För 
att förenkla betalningaayatemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen och riintan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
första inbetalningen görea vid köpet och den andra, ifall köparen genasi 
bearhetar sitt land, två Ar efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En persoi 
«>in ej odlar luinsi 16 aere det försu året, är skyldig betala extra rlnta 
det första året. Föjande tabell viaar de olika betalningarne å 160 aere 
pr år alR efter landets pi-ts: —

A. HALLONQVIST,
Special agent, 293 Ellen 8t

WM MAK VEV, Fru* Mana|«r.
Knator. Nui Tritul Hl.. Maift å Notff Dam#

vara buaatl

geriet alanr Fagtoreningarne i 
800,000 Kr. Rygningon blev le- ,W| ieUnwe M de t„
j *f hf Kjebenhavns Mallcner Og ull deu lokals land agenten, uinieragen- 
Bryggerier for 160,000 Kr., Og det ,en »Uer Hommtead inapektören.

k.;, ,„m= aaw ni,.™ - XÄTSErSS
Aaiet. Produkttit kaldes Stjern- Comniiwioner of Dominion Lands, Otta-

w». att 5*n åmnar uttaga patent. Når, 
lur aettlnrene bekvämlighet. Homeetead 

— Brandetiftelae i Raketliuset. uvpekta»* anliim, erlägge. en «tm af-
gift af 4S.00.

BEGÄRAN OM PATENT

första Inbetalningen å
160 aeres a »3.00 pr aere »71.90 och nio årliga inbetalningar af »60 

do " 3.50 do 83.90
95.85 

107.85 
110.66 
131.80 
143.8

do do 7u
” 4.00 do
" 4.50 do
" 5.00 do
" 5.50 de
" 5.00 do

do do do 80
do do do 90

eV\ do do do 100
dodo do • 110

do do do 120Förleden S»nd«g ei der bleveo 
gjort Forseg p*ia at epnenge det 
danske RedniagsvaBeens Oplag paa

Om landet betalas till fullo på eo gång gifves 10% rabatt af den »um 
ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam
fletter och böcker åom visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
sf 160 aeres (129 tunnland).

UN DERRÅ TTELSER.

InwDMPTLV 3ECUHEDI
Wrtu for oar ialereetin* book* " lavent- 

Up* »ed ‘How TOR mn ■windtod.* 
Seod a* a rwugh akate» or mnémlat your 
lurenMen or Improrement and we wlll tci)

Nyanl.uid» invandrare erhålla på Immi- 
Gellerodde |>HH \estkysten i Luf- ^rrantkontdiret i Winuipageller Dominion 
ten. Der har Vteret kastet brten Land kontoren i Manitoba och Nordvwt-

rritorierna underrättelser om det landdende Tepudstikker ind gjenneni 
Viuduet, og liden lur dn l.uiet fat 

i Gulvbrwdernv.
. liden standaet, fo. den na-.ede Ra- »“ •V=ke land; «mt klar. un-

derrätteber med »feeende på land, ekog»-, 
kol- och mineral lagaro e nåväl eom K rono- 

laget opbevaiedes Redningsraket- ianden i j:rnv«g.biUtet i Britkh Colum- 
lerne for hele Vestjyllliud. Der bia, erhålla, på tegårmbu. the SMretnry

of the Dejiai tment of the interiör,Ottawa: 
the Commwioner of Immigration, win- 

Stor Llykke kuildv Vteie skol, nipeg, Man.; eller till någon Dominion 

hvis liden ikke var bleven stånd- i-and* Agent i Manitob».

yon ål* our opinion aa to wtwther tt Is < 
prohabiy patenUble. We make a vpecUlty ( 
of uppUeations rejectrd in other handa l 
IligWm ftferwwa furnished.

• r öppet för tillträde, ech från tjfcn»- 
n kcwtnadsfria råd och uppiya- 

Heldigvis er ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig
F T GRIFFIN

C. P. R. Land Uommisioner.KASK» A MAÄIOIT 
PATENT SOLICITOB» A Skandinaviska bref besvs-iM på samma epråk.C.H

•twlart!
• Ragtaed W«w WeHSs Amoe. 
Aeeoetattoa, Aaeoe. »■Aeåa

UFt nn.. WETMAt, WULsruum» Ittsmå, uMmOT»,

doo. Amertean W
ketternes Opbeväi ingssud. I Op A»P*W 

Fatent L
P. Q. taiKiai 
Soctety ot CItU
emer» ■var raketter for 9,000 Kr., og en

Hllart, 5)omtnon &
Beaver iinicma.

60 YtAN8‘ 
experience

set.
James A. Smart,

— Bm-ndt Fabrik. Deu 2ö. 
Septbr. Kl. 10j opwtod der Ild i 
(iarver Woldiderick» atore Fabrik 
i Bogeaae Foratad. Hele Fabri

Vice Inrikt in i eter

från alla delar af de Skandinaviaa 
Ianden och Finland säljas billigast afFRIBILJETTERI N. B. — Utom deeen Frihemman, ål 

ken ndelagdes, saaledes a t kun hvilh» ofvanatående förordning hänför
Ydei mureue er tilbage. Ligeledes finna» t 
b,ev alle Maskine,. Raanmieria- ^ ^
lier og allt fterdigt Arbejde ede- 
lagte af liden. Skaden anslaaes 
til 60,000 Kr. liden opatod i Bark- 
ruroroet, bvorledee vides ikke. !

SS2SJUti aere* af bördigt land till

SdStifk Rwrka*. W. P. F. CUMMINGS,
General Steamahip Agent,

Care of C. P. K. Office, WINNIPEG, MAN.
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JOS.KERR&co.
Begrafningsbyra och bal

sa mera re.
140 f>RINCESS STR.

jå*NITOB>. 
Privat Tel. 490.
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Tel. 413.
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4!kalla» kungligt. Det har ej verit
några *å k.iål.nie parti dcmoustr.-;- 
tioiKr, utan hela befolkningen ag
nade honom sin hyllning.

TTrostanbe OrbJCÄI%JA.r>Ä ** 12121
iitiw btM)s Tom**»

Minga lidande skulle anse 
dem si. .illllMi. Mil.

K. Fuaantc, Redaktör 
och Vtgtfrare.

”CANADAS”
BOKHANDEb

Ej var det lomt smicker, nom i ---------
de lofordande adresserna räcktes •**« ,rt* »ark «* pM«« i
honom Irån de rwpcekitva farlig Ku-ara U.«,
dernas borgmästare. Ryktet om *r »ug au */« all». *>n> lida al njarii- 
han* suceess i Enalandoch Frank- »tansn. Au<*> tala hur d*tta
rike: och de intryck han dar ejort £ r, h.»
har har i Canada framkallat en Hr Th«m.« Th .n,,»,,. m Colt-ntae 
rattvis beundran för den illustre 1 **- Mannett*. Wi».. ,ler han ir hroiak-

^r^Niimrratiotiipriwt
-tH* Ar ................
H*ift t

... )-86
; :s •

har ett viUförsedt förråd af

Ha ft *r **
"W*

Svensk, Norsk och Dansk 
boklektyr

uuhp.» M. , .... --------  statschefen **?’ hlr
amt«:ten«* l«ew» : provin.. wUd ** *e,ede D"*" *

y laaaar. k.ftÄ.~h tetea-at'» Dock var kanske hemkomsten PilK i 0*1 riiai-u.acv «rcr anväad*
— ttagaa tnad «arha*mb»> ej så angenäm för honom på grund J“* hade hat.ba.v3r n.<*t u jur.rntt

^r.^iaf den r.,.«ek,ioniMuka ZJZt

a-ri.wr.-li hrrf till Mr Israel Tarte anordnat. Mr. uti* Iturerath, de ej Ja* batalta ålOflr
4 (111)4. Laurier synes genast vid hem- «“ krilk.t *dea »ara Ht e.vikligt

. ...... , medel, m«m det k urera de mig ej hellerHo. 234, W1„nW «»,, : komsten hafva taget itu med a*, eharUTäl ^ilikmtm l>nade Ja
#y »»tor: IUkki« BDad, 515 ken, och Mr Tartes resignation .ti jag spfu«le det hård(onikriii£raig,och

Main St.het./ | vantas nar w>m helst. Mr Tartes p* vu hjrdpt* mig något Om jag
suttit eo ottpud, var det mig *m irtsarot att 
re*a mig. -Å-h många gånger måste jag 
rulla u.ig vfy bäddeu, ty jag var e* flin och 
*tyf i ryggen, att jag ej k -.ude komma 
upp på annat sätt. Hvarje gång jag blef 
lite förkyld, förvärrade» plågorna Jag 
använde Do»n'« Kidney IMU» med ofvan- 
stående rwultat, och sjukdomen hår aldrig 
kommit tillhaka. *

*

Liis vår Boklista på annat ställe i dagens 

nummer. När ordern ufverstiger två Dollar beta

las frakten af oss.

Rekvirera hvad Ni behöfvcr- i bok väg genom__________ taklik, hvad afsigteu därmed än ;
Prcfnummer af Canap* »Anda» kan vara. skall dock ej lyckas 

fritt på begäran till hviilten addres» : rubba det förtroende, som folket
hyser för Mr Lauriers adminis
tration.

CANADAS BOKHANDEL,
BOX. 2--)4.

4

som hÄlst.

W1NNIPEG MAN.Den stora kolarbetaresträjkcn j Vlider nuvarande goda ekono- 
Pennsylvauia liar nu. genom pre- miska förhållanden skola alla hys- 
sident Rooscveit* m. fl. bemödan- teriska och konsilade rop om en 
den, kommit till sin afslutning1 skarpt tulltariff förklinga ohörda, 
efter att hafvaräckt i öfver fem j ty det praktiska resultatet af den 
månader. Det har i sanning va
rit en jättekamp.och hvem 
hsr vunnit eller tappur kan ju 
alltid vara roligt nog att prata 
om. n.ir man å eng n lär kol »:t
elda kaminen n> 1. men en ^ ^ .
är,att i denna strid har tredje man J f jjordbrtlk.# "j $ 
allmänheten,varit den mest Bdao- ( f $ i
de. Det var också med hänsyn 
till detta faktum, som president 
Roosevelt andtligen fick de stri
dande att Vädja till skilljedom.
Nu återstår endast att kongressen 
griper in och formulerar en me 
ning. Iiui n dylika kapiudister 
som lyckats sta under sig landets 
naturliga rikedomar, skola be 
handlas när deras arbetare för
vägras sin rätt.

<

ftitt ptvf af denna utmärkta me 
dieiu för njurarna, »om kilrerade Mr. 
Thmnpeun sändas pä begäran till hvilkeu 
del af Förenta Staterna som helst. A,lr.ee 
Kieler-Milburn Co.. Buffalo. N. Y. Säljas i 
af'all. apotekare, pris 50 cents asken I

a- 21

liberala tariffen iir allt för siden-
BYGGER IVI.de.som

Kom ihåg att Eddya fiirhydni ngspnpp år den bästa 
i maiknaden. Den är mycket starkare >.n aijdrs pappsorter 
samt drager ej fukt eller gifvir t-.-on oh Ivig! g lukt fifm sig. 
Bästa ma jer i» I att använda för Ina: e sig det ena eller andia 
hyggnadsandamälet. Ti!! <ki i391 Ma;s

■ ■ ■ Tt-lepbuno I

o/ 1446
TEES & PERSSE.

Agenter i Wlnnipeg.TUF- &RETUR- 
BILJETTER.Ohyra h»»s u nukalkoutr (>m Ull g- 

kalkonerna hallas fria från ohyra, 
kan man vata temligen säker pS 
att de komma att lefva. På ktop- 
pen kan man fä liort ohyran med 

’ Insektspiilrer, men på hufvudel 
kan nuiundä medel ej använda» 
utan lära for att skada foglarnes 
ögon. Kololj.-t dödar visserligen 
ohyran, men har samma verkan 
på foi ame. Hemgjordt flott, 
amordt pa kroppen och hufvudet, 
hur. visat tig vara ett ypperligt 
medel mot losen, men i kallt vader 
måste man vara försiktig med 
bruket däraf, enär foglarne då lätt 
kunna ådragne förkylning. "Ef
ter många försök’’, skrifver 13. C. 
Clifton, en framstående kalkon 
uppfödare i Canada, "har jag fun
nit, att olivolja är det hästa med
let mot kalkonlöss. Foglarnes 
ögon skadas ej om litet af denna 
olja råkar komma i beröring med 
dem, men man bör naturligtvis 
försöks undvika att så sker. Oli- 
veoljan dödar genast ohyran. 
Jag lade märke till, att en kull 
Dorkingkyuklingnr, som behand
lades med olivcolja, ej behöfde en 
andra dosis, hvaraf jagdragerden 
slutsatsen, att oljan ifråga icke 
blott dödar den krypande ohyran, 
men också dennas ägg eller gnet- 
ter. Om en höna har hand om 
kalkonkycklingarne, måste man 
omsorgsfullare passa de senare än 
då de uppammas af sin egen mo
der. I sådant fall är det säkrast 
att strö insektspulfver öfver hö
nan fyra eller fem dagar innan 
hon utkläckt kalkonäggen, då kal 
konkycklingarne sedan ej behöfva 
behandlas mera med något löss- 
fördrifvande medel, förrän de äro

SKANDINAVI AN HOTELL,till all» platser

OSTER, VESTER 
& SÖDERUT.

DETROIT LAKE 
Ex kursionsbiljett,

straxt Invid C. P. R Stationen, Winnipjg, Ma i

Resande tillhandahållas i uin och spisning fttr En dollar per dag. 
Ftir InacorderiiiK beviljas s.irskildt pris. Bästa Viner. Likörer, Öl 
och Cigarrer, samt iikta Svensk Punsch och Arrack seiveras,

O. Simonson. Kitllarmiistare.Telefon 1.553

" 6

$10.00 for rundtur.
Git!ler »« dagar.

Dett» iir . e«i hileta )>!»t4 »tt tillbringa 
er semester. N»tur*köut Lige, jakt. fi*ke, 
*egliug. etc.

Canada P^rmanantiWestern Canada
MORTGAGE CORPORATION.

Hufvudkontor: Torouto. Afdelningakontor; Winnipeg.
Penningar utlånas pa fastighet eller land mot lägsta gällande ränta 

T«* atgil d,Kli*,.„ söderat till s. p,„i Farmland till salll- Köpare skall finna det förnelaKtigt att ex 
LÄ1,1 Ä-Ä Äminera vAr lista mnl- Rkri' et'er vidare upjäyaningar till

a»l*vpgnar. W. IVI. FISHER,
rev vidare upplys,dagar ftinvänd er **”"

tif1. f.-iuatlian Nnrtheri. statiimeageut

Det kommitnde slafveriet blif- 
Ver under tinanskungarnes ty
ranni, en J. P. Morgan, en Baer, 
ledaren ful" kolbaronema, en 
Rockefeller, och alla de andra, 
som söka kontrollera jarnvagar- 
ne, nödvändighetsartiklar -och 
bankkapitalet. Dessa herrarspla 
ner är att sopa hort alla mindre 
affärsman och kapitalister och 
Siitta klacken på deras nackar, 
som de förut gjort med sina fa
briksarbetare. Såväl banker som

Ii

I P. NelsonsH. SWINFORD,

(3voccv\>='lf3anödGeo. Agt. dUl jd»m »ir.. Winolpeg, ellef-

CHAS. S. FEE.
Gen. P»ae. & Ticket Agt., S:t P»ul Min.

4-12 JARVIS ST.
tinnes som tillhiirer en välordnad skandina
visk Speeeri Affär. <51<1 a varor. Ililfiga pri
ser. Orders från Landsorten expedieras Ket nit.

Högaktningsfullt,Calgary-Edmonton
—och—

Qu’appelle-Long
småindustrier måste ingå och till- 
höftt någon af dessa truster för 
att aga bistånd, och snart ser det 
ut, «om om ett dussin man skola 
blifva I stånd att kontrollera all
ting på denna kontinent, undan
tagandes farma rens t hvilka aga 
sina egna farmar. Deras idee sy
nes vara en vårldstrust på tio 

femton personer med 
makt, obegrän-

1*. NELSON,
■e"

Lake v i
0 (TfjeBMVle» BOLAG

ÖIU ij i k:
i Till Salu Uteiirki
Akerbruksland
fl på Billiga och Lätta vilkor i

FBITT BEGEKIMG8LAND
kan ännu erhål laa inom korta 

afstånd från dessa järn
vägars Stationer

Minnesotakonferensens utmarkta •arovcrk
ST. PETER, fllNN. U. S. A.eller

'obegränsad 
sade tillgångar, obegränsad myn
dighet öfver sina arbetare och 
kontroll öfver de mindre närings-

rbjuder vår ungdom de bås ta tilfällen tjll erhållande afen god un- *> 
dervisning i följande fem afdelningar:

COLLEGE, Ae/tBEMY, SCHOOL OF COJVIJVIE^eE, 
S(2HOOh> OF JV1USI6, SCJ-IOOb Of pebagogy.STADSTOMTERSå skola dessa finansmännen, 

snillen fortsätta med sina opera- vid alla stationer efter ofrannämda 
Jeravägar.

Alla närmare upplysningar nådde 
la» bred villigt af

Undervisningen inom de olika afdelningarna grundlig och tids
tioner, tiUs lagstiftningen ingri
per för att skydda samhället för 
dessa vådliga män. Framtidens 
revolutioner torde därför ej kom
ma att rikta sig mot tron-innehaf- ,em » d««»r «åmU- M atr"r

man en afton insektspulfver i de-

enlig; terminsafgiften - tuitiort och lefnadsomkostnaderna moderata: 
läget ypperligt: klimatet ovanligt belsosamt. ,

Höstterminen tager sin början torsdagen den 4 septemoer kl. i 
11 f. m. Inträdesexamina hållas dagen förut. Anmälan om inträ
de vid skolan mottages när som holst. Enär ett stort antal studeran- 

WINNIPEG j(je hitväntas, torde det vara bäst att i god tid tillförsäkra sigpawan- 
: de inackordering.

Vår ungdom helsas hjertligt välkommen till GUSTAV US ADOL- 
PHUS COLLEGE.

Anhållan om katalog, som sändes fritt, och andra förfrågninng- 
ar tillställas läroverkets president,

Osler, Hammoud * Nanton,
Land Department 

»41 MAIN ST. -varne, utan mot dem, som med 
pänningen tro »ig kunna behär
ska allting i hela skapelsen.

ras fjäderskrud, och kvällen där
efter ingnidas de på hufvudet med 
oliveolja. öfvertyga er om, att 
ohyran ej kvarstannar mellan 
vingfjedrarne, ty där söka lössen 
alltid sin sista tillflyktsort.

Skandinaviska sjnkhjälps- 
förenlngen

"MOBDKN"
Möter Iätrde fredagen kl. 8 e. m. 

Clementa Bl. Main St.
Mr NILS PETTBRSON. ån. eek.

325 Logan Ave.

1

Sir Wilfrid Laurier är nu hem
ma i åitt land igen, efter att hafva 
rönt ett mottagande i de städer 
han passerat igenom, som ka-

n.WALSTROM, ST- PETER. MINN.
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-CANADA" TORSDAGEN DEN 23 OKTOBER 1902. 5
9

Edert bref till M. P. P. hs, h «1i !
ren PVrlMi mie ncb kommit 1 M«rie, dmfrir, med tå* till Cai 
a# tänka pä historien om "«*.,» S*ry, Alt». Min res, var i det 
barn oeh andra» ungar". Om nl j hela tretiig: «ot skali j «e gh-rama 
hade likasom jag nu lått tidningen den storslagna naturen å norra 

i en reeåa förseead, så hade nl hunnit j stranden af Lake Superior samt 
tänka mera aanaadt. "M. P P* dl- Awinibein» prat ier.' I Calgary 
rekta usarnnng* , »äger l,l. "gflr »ll Uef jag Val mottagen af emigrant-

FB1I ÅLLXIIHETÖ.
s Qreat West Life’s

Ohtee den 17 okl. 19U2- COLLATERAL StlCURITV POLIO 
har egendomliga fördelar för unga personer. 
Den erbjuder flera fördelaktiga förmåner för 
årliga besparingar i mitidie penningsummor än 
någon annan. Säker oeh laglig metod. Insätt
ning» me äro icke hnndna utan hufvudsakligen 
för egen disposition, p* samma gång som ni ar 
försäkrad och drar fördel af kapitalets tillvaxL 

Tag en liflöreakring i GREAT-West LIFE. 
Portage Ave A Main Str.

"3 Herr redaktör!
t < 'åt att jag hearirar eder än I

en gång med några rader, rörande I ,, . , P
aomårkeiagame mo, mbt -i-W j ‘"“T.^ Mr Wrtt.t. ,og mi*
föredra, .1 <B Skulle utrvmmet de‘ *v j till entigranlhotellet. de, jag flek
. Mer ärade tidning kke UMåu in-'"* ^ grat», allt

geruamWo^l teOT^ejMepp|egritte|ie|ija,,ygin,ettbtoad de latsta emt-
med detsamma. Att vilja rätt. hvad W *«■ Skulle någon

hiiridel^vis losa dessa rader som

ar der rent och
förandet, så tand 
lili papperskorgen.

Rom jag $ tidningen for den 2 ok 
toher tilliSekligi förklarat mig, an-1
gående de Htrmenu mU-ttgen I mitt ^ Jl# ,nw „rd,t >lM„
fvred rag, a förbigår Mg d«“* h-- w egentlig, oraake» till .timt 
ailra hel»t som mitt brel torde bHtr* ; 
långt nog likväl. Tidningen» ärade
läsare kunna ja «e mitt fonvar där . . ■ _ . ■ .... ,Hvad ja,af.ir*Udl villepåpeka ^ \*" *“* ■“*■ JaP ^ ej detta
är det Sätt i,varpå ni hr O. B viker "“f5 ~ ** '"t*"""* ™ j för att missleda någon, men det

1 tiden f»ch icke och icke heller i:lgol
.......... mål, och vill jag därför htter» ,mhvem „„„ Mrjllde. Mei, mi,
iiågi a »I edra yttranden I skrif j iionsv,.rkMmhewn i Wp* l*skrefs 
xi rti f.,i den J nkt »Äger ni, att mig »4,001 "eo församlingen* verk 
mitt lörevar -innehåller ingenting " ,„mhe[ toBimer UM„ icke in 
och att det är • myckel likt oimlonv ^ ^ ^ () B dA v,r de||
r„. 'ragef . -Urartör då .krtlr, ju (|e„ fQ.lUl,
,å mycket, min bästa O. ti? E*| [((|<r| u| om ..rorMmlinK-.
Peraon- ,om icke m - ,x'h kke fcel' | 'parti' »äger ni till M. P. P. att ' I 
ler höra, den Är det aldrig lön. at,, f.^n (,e troende ,|fa( mvc
vidare »pilla några ord på. Men så I 
kan jag icke »äga om edra brel.
Tvärtom vill j g upprepa den vise*

: inan »jilf rlttat, väcker bara löje. 
Men »t katt del gå, når man är "par. Agenter i alla 

distrikt.
Hufvudkontor i 
WINNIPEG.

har taukt på att gä upp till Alber 
ta, vill jag blott saga, då du kom
mer till Calgary tog reda p* Mr 
Wine, och du blir af honom be
handlad på ett ratt för att ej säga

svar till M. P. P.
M. P. Peterson npplvser om, att Elektriskt balte fritt

UTMAttT ELEKTRO-KEMISCT BÄLTE „2S£ttSfgläZg&£ät ÄE
TE återför äter til] hels» och lycka? Dett» 
*K>ra fri» anh.td gAre» eder oeh riller *nda»t 
ff>r några få dagat. därför SKKIF 

Skrif i Jag- de t år ert jÅ l*gäran, ut»n att 
det kostar en cent. Detta Iir eti verklig gåfva 
for »tt anuonst-ra lultå-: Vi on»ka gifva 4. -

'jjflpny ♦"der om «iet blifrer af uågtii, hjelp Ni 
skickar oes hWt *imT«eher« namn och viskicka 
eder bältet. Ni kan for alltid behålla det. och 
under inge omständigheter bexftra eller mot- 

OET ÅB **8* vi l,Afrra penningar nu eller framdeles af 
eder. Detta är ett rätt framt, enkelt oeh be- 

OtT stlmdt framställande af fakta. Vi garantera
BÄSTA det att vsrs <,et b*1** eleklriwkn halt.
UAwim dom tillverkat». Några minuters fur*Ak ekall 

8f ver bevisa eder om dees stxrka. .«h om Ni 
W det en vecka återställer det eder styrka och mandemskraft.något som ensamt 
är vitrdt att lefva för.

ar en htxier for Cnnudan regering 
| utt halva en hvad jag tror, 
i ligt l iiitvis inan som söker hjulpa 
emigranten tillrätta. 1 Calgary 
besökte jag åtskilliga svenskar, 
vill i förbigående nanma några 
hvars namn jag kommer ihåg. 
Mr Nolan, bandfande.samt svensk-

omät- l DAO.
7m_

t

.■'ö
DET 6BOTABnorsk vice konsul, Mr C. Berg, 

Petterson, Anderson, Johnson, 
m. fl., alla lmfva de land i närhe
ten af Calgary. Jag var ute 
och sag |>a landet omkring Cal
gary, men jag tog icke något, 
fy iag tycker ej om dättland och 
- n annan sak är: jag ur rädd för

MÅNket som I (?*>ren det”, och strax dMr- 
| pä: 'Man bör ej öppna sinn dörrar 
för villfarelse” såsom missionsvän-

mi

Tala att jag måaedig. Och' . . nernj. Kan ni se skillnaden.-'
jag *er eder tydligare nu un då )*g , . . ...1 , , ha n rum lör Istptlster, men vi f,,r
såg er i missionskyrkan. Att min ., alla troende. Om en baptist önskar
skrllvelse och milt löredrag vorol , . . „, vara med ten mtesimiilörsamlm,,
mvckel lika hvarandra, dan liar nl! . . .,, , „ „ , , „ , så får hnn gerna vara det, t-ipedau

Endast Iltet polemik oeh v| h4H!1 honuln tro ^ | attunder torra ar landet der ej u. Fim,&Ko.,ert,tr.st.
-p sar så, ni. om ni icke väntade Kri#m ^ ^ br(,dei. t|o[s ligt lör farming: för krea-'----- ------------------------------------------
I «<i i em i k v I» r <1 -*us*i"fM «*nu»i t, vlM s vi.!f»r«lsw» idoplitran. Sammalunda tursafvel är^det do. k antagligen synas glömma,att de kommit till 

11 1 viu- j'v"u en *uttierÄn» 'om ^IMn är ^°dt. Kreatumifvel ar hur nå- ett annat land med helt andra re-
h Rå bör en guds församling handla, j gonting som lönar sig för den, | surser. Jag är nästan öfvertvgadgare, an att i>åg skulle svara pA skrif-' ...... , , „

X-iru år icke o U de- 11,-11 *om',ier en nil-stoii«van t-he som har något kupttal: vill blott att man vinner mera här från en
■»énima mm O K Men hvad >i-1 trnM,de la'h<-'-""i" h"^1,,er" ^ ett ox,,.: man k.,per för ex.incro insådd mtxl hafre, äu hvad 
k*v" tietriiffar, så ber jug få s&ga iö08k*r va,Ä med de,n 1 f,,‘ j U gamla sttnkalfvar f«»r från ; man kan tjäna i N. D. på en aere
au min skrifvel^ Innehöll ingen en-jKe,u,,1*k‘‘^* ^ " ^V' , eJ, l"’en Slä.OO til! $20.00 slyek efter I Vaf hvele. Nästa plats var FA-

vififarelse får komma in. Har ligger ■ , . , . v, . , ' .
da sådan, från m 10 »ids »ett. (j|] (Ull#1 0c!i en Håd%n 31 <*• N då de ;im 3 nr gamla momon en rutt vacker stad på

|i.t jäg sade; Ifade det legat i mitt1 ^||da , l-t, •• saljtia de för från #;Ui 00 till $40.00, norr* stranden af Suskatchewan-
intreiee eller hört till iaiti ämne att ,'’rS* ,'.!c * „ ,,, stvi-k.

Uet förbättrar icke saken, att ,-ai let
ur större un "ert lilla samfithd*', som >«‘Sta plat^i, var Wetaskivin 
ni kallar missionsvännt*inu. j,Jl? Ute en JO ä 30 mil i

Öster, här har landet en helt 
nan n.-itur uii i C„Igary.

Här iir en massa svenskar.
Större delen af befnfknfhgetl iit 
kommen från U. s. A. och m.itiga 
sotn jag talade vid s-idv. att de 
gjord t det bättre häruppe, än hvad 
de gjorde i staterna, men iifven 
klagomal hörde jag där, ej ett un
dra på. ty jag har ännu ej träffat 
någon människa, som varit nöjd.
Det som är godi och bra för en är 
raka motsatsen för cn annan, det 
gör detsamma livart man går i 
världen är detta förhållande lika.

Till följd af regn kunde jag ej 
"om ej eu baptistförsamling uppfyl gå så långt ut som jag önskade, 
ler missionsbehufven, då gjorde ej man har att gå ut 4U a f)0 mil

från Wetaskivin för att finna fritt 
land. den som har pengar kan 
köpa fini land dar fur ä, 6, 7, 8,
9 a 10 doll. pr aere i närheten af 
staden. Skulle indiaureservatio- 
nen vid Hobena 10 mil söder om 
Wetaskivin blifva öppnad, som 
det talas om, så tinnes där det fi 
naste land jag sett i Canad.t.

Nästa slopp var Leduc. Däi 
finne» rätt manga svenskar, godt 
land 15 a 20 mil vester ut; i öster 
får man ga längre. Jag träffade 
2 svenskar hröder>, Lund och 
Davidson, aom kommo dit från N.
Dakota. Lund isynnerhet sade 
att han gjordt det bättre här än i 
N. D. I N. D. hade han odlat 

Efter öfver 1 års tystnad tager hvete, här har ban ej försökt det 
jag mig friheten" sända den rap. ännu och ändå gjort det bättre, 
port nl bed mig lnmna. Orsaken Jag vill blott nämna detta förhål- 
hvarföre jag dröjt aå lange med lande, ty en del som komma hit
den år att jag först önskade fä tro, atl om de ej k*n så in 100 a
kännedom om land, klimat m. m. 150 at ree af h vete, de ej ha någon

misstag jag erkände för er vid vår, •* *ft hv«d J"* skri,ver skuIle Utsikl i,tl kunna lefva' Fö,MI
sammanträffande, ty jag hade sagt Mifva sanningsenligt. landet torde nog var* så därifrån

Jag laronade-etiicago, 111. den hvarifrån de kommti, men de 
2 juli 1901, tog HÄt till Smit St.

I Alla slags Nervoaa, Kons, Vrin m li Lefver Sjukdomar,
”il* m impotens, åderbråck, -ädcliytnoiesr. fflljtenia at utavälningar ger g.na«t 
vika tur bältet, magiska iuitytandv. Vi bta-tskänka endast ett legriituadt .nral 
at dessa h,hen Det skull liota er, , ch «ed»n vlija alla eore vänner tiitva ett 
,<h derhlifv.r från dess* ft>r*.,ljn iigar vi erhålla vår förtjänat. Skrif i dag i föt- 
trusnde. Is-rätta allting om edert sjukdomsfall oeh billtot »and..» fritt genast N.lmn

Putd. Mim,. HEIDELBER r SEDICÅLIKST1TDTE
Största och Rikaste Meriical Institttr i Nordvestern

tnai-fte tsom man stiger en lång tid; 
solen skett och det var som våren. 
Juldagen spisade vi middag vid 
öppnn dörrar och fönster. Men 
orde någon s;1ga, ha ni då aldrig 
fult eller dåligt väder? Jo det hat 
vi nog ibland. Jag har väl ald
rig sagt att detta är ett paradis? 
Nej lår.gt derifrån, nu t. ex. har 
vi haft för mycket regu, dock 
hoppas vt få hnttre.

Vattnet är här klart och väl
smakande, ofta tiaffar man källor 
i jorden mod 
kristall.

Hvad man planterar synes 
växa godt såsom råg hvete, korn, 
hsfre, potatis och andra rotfruk-

i floden. Här liodde jag iifven pä 
Emigranthotellet: äfver här tär 
man gä 30 a 40 mil ut fiir au 
finna land; vill dock säga att mel
lan Prince Alhert och Edmonton, 
där en järnväg snart väntas finnes 
massor af vackert land, ja millio
ner aeres som vänta på plogen. 
Pågäi emigrantströmmen som den 
gjordt sedan jäg kom bit upp torde 
det ej di öja mänga är, innan äfven 
detta land är gänget. Som järn
vägen mellan Calgary-Edmonton 
tog slut hiir, måste jag vanda åt 
söder igen, sta tinade vid Red Deer, 
95 mil norr om Calgary och be
sökte ett svenskt settlement 10 
a 12 mil väster ut från nämnda

ttt!i.rligt heekrifva t. ex. b»|,tittetn»s 
re-ksamhet etc. — så vänder nl or
den till att 'missionen i »in helhet 
icke ligget i en» (mitt; Intresse-". 
B vad tycks, O. ii.? Om j*g bad - 
utförligt beskrilvit baptisternas 
verksamhet, hade jag då halt in
tresse lär missionen i allmänhet?

Till sist ger nl M 1* P. en "liård- nn-
knäckt nöt", nHatVgen Mait. gS: 19 
"Hån lör den skull ut och Kören »IL 
folk till lärjungar, iliipande dem ti;I 
Fadren» ocb Sonens teh tieit helige 
Andes namn". Ja, min bäste O B., 
nog förefaller den versen eder såsom 
en' svårknäck t nflt ocli kommer aoe 
alltid att blifva det. Men för os» 
ligger de»» innehåll i öppen dag. Lår- 

i jungarne »kulle göra »Ilt folk till 
Herrens lärjungar genom att döpa 

Det lir samma

tton klart som

*51 Eller hade mitt föredrag då ”bättre 
tjitnat inieeionens lieliga <ak? ’

”94 där »kali det låt* säger ni;
Ja, edert Minvete sade nog, huru 
det borde vara. Men hvar min ”lilla* 
hotelse” ar, vet jag ingenting.om.
Ni vet ju, att en hotelse är ett för
kunnande af straff. I)å jag uppma
nar eder att bevisa motaatsen.svarar 
ni: ”Käre. bevisa ni först hvad ni 
sagt.” Vet ni då ieke, att om n 
framkastar ett påstående, så är jag 
pliktig att antaga hypotesen, om jag
icke kan bevisa motsatsen. Att . _ . ...„ . de aiiostolieka forsamlingarne det»äga bara nej, det är icke så , be- * .. . .. „ . . . . .7* . c, . ... ... „ är'uier ”egenkärt” och dumdristigtvisar ingenting. Och barvidlag ar « K . . . . . ... * . ...» ... än något annat. Inte kan ni skylladet iag, som kommit med vAståendet: . , , . ^ .* ■ . . . , . apoeflarne för edra misstag. Ochmen kan ni bevisa motsatsen, så skall ^ ., .m... ,__ . ... icke kan ni vål fordra, att apoatiarnejag retirera. Till dess har ni icke! , , r» ,b* att rätta sig efter eder lara. Det rätt ait kalla det ett misstag. * ...

n xv u .i l>orde vål vara tvärtom. \ i forstå Edert yttrande om O >\. Bengt, , . . endeis ada samma och borde därför»ons verksamhet i 1 vndall ar otyd- .... , _
iig. antingen genom Eder ifv.r ei,vr i<:ke ,tik d>"k# /“"‘t” , T'°r 

•' genom trvcktC,- hv.rför jag förbi- ni- *u ”ed “n,>
går densamma. Men då jag säger, »knfvel», en dag tttg»: V al
att de. betydde för mig dettamm» KF-rd, du gode oeh trogne tjänare . 
om baptistförsamlingen i östra di- ' i>nl'Ken 
striklel låg I Norman eller Kal Por- 
tage eller Tyndail, så tyder ni det 
så, att del "betydde detsamma om 

. de funne» till eller icke". Hade den 
icke funnit», »4 hade jag icke nämnt j 
den, var säker det. Kör öfrigt vet 
ni, att Keewatin, Norman och Rat 
Portage ligga all* tre platsern» på 
en strHeka *1 endast lyra mil, oeh 
»tt det just gör det »amma på livil- 
ken plats församlingen är. Nlr allt 
går omkring, eå är den kanhända 
jd alla tre platserna. Det var dett»

ter.
önskar någon närmare under 

rättelser angående land m.m. är 
jag villig att gifva dem och det 
sanningsenligt.

Nu till sist vill jag säga, att jag 
är nöjd med mitt val af land, jag 
har ej taget det med liiinsyn till 
spekulation litan för ett hem och 
jag ser ej hvarfiire jag ej skulle 
kunna lefva hitr. Ett hjertligt 
tack till Mr Svanson för hvad Ni

)dem och lära dem.
satebyggnad sotn om jag sade: Gack. 
O. B., ut i hela Winnipeg och lör- 
tjiina ditt bröd. sMljande vatten oeh 
säljande is. — Edert yttrande, att plats. Ratt mänga svenskar bo 

här, namnet på platsen iir Burnt 
Lake; hiir lyckades jag få fatt på 
en bit land, som jag senare på 
hösten tog. Söder om Red Deer 
besökte jag Penhold, Botvden, jaK beräknade.

gjordt för mig; det var mera än

Olds, Didsbury, Carstairs, Croes- 
ficld. Söder om Calgary, De Win- 
ton, Okotoks, Higlf River, Nanton 
m. fl. platser.

Enligt min åsikt borde de, som 
tänka gä hit för mixed farming, 
gå norr ut frän Olds; kreatursaf- 
vel än någon ting annat.
Olds böl jar landet antaga en an
nan natur, norr ut mera skog och ' MaBlt0t>8 XlBlfaGtDriB£ GO. 
soder ut slättland, afven jordmå- 
nen börjar antaga en annan form, 
djupare svartmylla på ler och, 
sandbotten. Vill blott nämna att 
jag har i 9 månader arbetat på i

Med största högaktning.

Ed. Widftn.

Adress: Box 111. Red Deer Alta.

Vid

C. O //.

37-39 RORIE ST.
rekommenderar aig till utföraade 

af alla *lag* # ,

Snickeriarbeten,
jern vägen mellan Calgary-Edmon- DOmT. SlSfa, PöStef, SYttTfnlDfi 
ton som brobyggare, sedan jag m / °

WPG.
Burnt Lake, Alt*. Juli 15, 1902.

Mr. C. O. SWANSON,
Waterville P. Q.-

kom hit upp sa jag vet något så 
när hvad jag säger. Klimatet är 
godt med hög ren luft. 
ne säges vara fina, jag har blott 
sett en och det var den vackraste 
jag aett; vi arbetade i skjortär-

till billigast priser.
Första klass arbete garantera». Alla be- 

Vintrar- »tallningar. afven från landsorten, utföra» 
skyndsammast. Begår våta priser-.

JOHN MATTSON,
Telef. I502. MANAGER.

församlingen 14g i Norman i stälk-t 
för i Rat Pertage

*

\



som t oro Mde pryl och »II, och «4-!
a- de »ed flimknit rtb-

1 järn bredd : ^

Skond. Kyrkor I Wianlpe*.

Fran men n isko-
med sömnaden harockså twredning-;

-kirureo medförde, fr.mlu.il.
de bert,'d.lidet »U afisgsna desea j - #J Cngdom»m..»e ,.tr» och U. i«nd«
.

de.U skedde på många -*IU» rett. MATTSON. IW. I
lW-t enklaate var .« bered. $72 A„.
sidan genom rökning. Ett .nn.t

Begår alttid —
V. F.V UTHER. SIOSS KYRKAN | 
hornet ml I»g»B oeh Fomitii*. m.:

kl II I. m . Sön- : OGILVIES HAFREGRYN.*£ «■
Dehkat arte. Fti från si-tior. Garanteras ren. Packad i al!» Niorlek .>släktets barndom. en af h Aftouiarg kl.

frOGILVIES Hl.NöARIAN .oiverk» no.
DET OMTYCKJLt FAV1LJEHVETKX1JI I.KT 

Yrka alltid att få^etta. som Sr bättre 5n tlet H sta

tx*rf<ining af hadavne, "Ch ^en t »luvi«‘u V«- k.»g i*!jun*>.*r hvar
-

Elttn Key.
m ♦

F^V~ RSTA SKANDINAV. ML^slONSj 
| kyrkan, hiete*. af I»gar. och Ellen 
Str. S^ndifgtidrt;1 u*u-r kl. 11 f ni..
S&ndagwkola kl- S e ui. A .wngxvl-tjii *: 
kl. 7.00. Bonemfrtds onsdagar kl. 8 e. in. 
T ngdovwmöte tred>* freda g* kTfillen gi
månaden

aätt att gfira bodarite rena var att 
vatUsolägga dem och sedan skrapa 
innatuiidaii med flintskrapa samt 
gnida in den med fett, för att få 
skinnen mjuka. I varma lander, 
dar villebrådet varit kuapt. men ri-

Forts. fr. föreg. sur.)

FOR G000 HEALTHLängre fram Wef smöret en nöd
vändig hela v a ra i samma delar af 
världen, dår maltdryckerna utbred 
de »i/, medan oljan — s in erhölls 
af vissa frön, men framför allt af 
oliven — brukas i smörets ställe, i j 
samma trakter, där vinet ersätter

KANDIXAY. BAPTIST KYRKAN. 
hArnet af Ellen och I>«gan Str. Sön* 

dag*gLdstjänst kl. 11 f. na. Söndag^kola 
kl. 8 e. m. vid Looiw Bridgv. Afurogud*- 
tjånst kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 
H e. ta.

sk edom funnit, på växtämnen — 
tunn, böjlig b»rk, starka växtfibrer, 
mjuk., Ung» grå» o. «. v. — där 
li.r nian troligen »k» fl a t »ig de för- 

»rbet.de klädesplaggen, dél»

To preaerve or restore it, there is no beitor juvsvrip- 
tion for men, women and children than Ripans 
Tabules. Tbey are easy to take. They arv made 
of a vom bi nation of medivines approvod and uscd by 
everv physician. Ripans Tabules are tv idel y usvd by- 
all sorts of people—but to the plain, evcry day folks 
they are a veritable fribi,d in need. Ripans Tabules 
ABqe bevome tbeir standard färaily i vtnedy. They are 
a dvpendable, honesi remedy, with a long and suvvess- 
ful record, lo cure indigestion, dyspepsin. babittvil and 
stunborti«-onsiipation, offvnsive breath, herthurn, dizzi- 
ness, palpitation of the heart, sleeplesanvss, mnsvular 
rheumatism, suur stomweh, bowel and liver vomplaints. 
They stregthen weak stomavks, build up run-down 
systems, festore pure blood, good appctite and souud, 
natural slvep. Kverybodi derives oonstant bvnefit frora 
a regular use of Ripans Tabules. Vour druggist sells 
them. The fivccent pavkvt is enough for an ordinary 
occasion. The Family Bottle, 60 cents, coutains a 
supply for a ycar.

maltd ry ekern».
Ett ämne, eom människan mycket 

allmänt brakar »om krydda till fö
dan och tidigt lärde »ig använda 
både till delte ändamål och för ett 
förvara födoämnen», bör här icke 
förbigås — nämligen saltet, Detta 
finne» »om etenaalt i många delar al 
världen; i andra kan del erhål 
ur wltv.lt',e». och troligon lisfv» de ■

| »ta,
genom att med hnlmtng bered» ett 
slags växtfllt, del» genom alt »kära 
till »Ina plagg al elorx barkstycken 
ocli dela genom flätnlng. vr denna 
uppstod »måningnm, välning, när 

] någon lunnit på att flätningen 
digare kunde försiggå "genom att 

med Ilål förde deu ena länken

G. A. JOHNSON, pastor. 
Rostad på Ellen St. invid Kvrcali

1HRS. OTTILIA EGNELL
svensk examinerad barnmorska, 
önskar blifva ihågkommen. Adress |

hän-

402 HENRY ST.
. v-cnvni de andra: nålen blef >A ettvilda folken tidigt lärt ..g att ^»g» knvtnå! - på l.vilken en läng-

»tänga liafsvatien lör att tillvarata-; ^ ^ ^ ^ Qtvcck.
ga let »alt *<nu afshtter elg ' id 
vattnets afduiiFtuing. Mtm Hfven

Nils Schmidt,
la dvs slutligen till spole. Wetasklwln,

o ..u „ . „ . .. Tlllväiknlng af rep ech nät ut-; i«.r ti fltata-laiidyiiäiineii» uppmärk ;
ur aska, u, »alth.lt,g. källor o. » t „0g »amtldigt med flät sambet på »itt nedÄ l .g af Ognr-
lör,tå somliga vild» folk att t«r«f.. vecklade» nog »amuaigt ™eu , . J*nirla«»«

- * ■*-“ -r i txzxz Ist: *- -........
.. ... eller vixtäniiien. När och hv*i [ — ------uing^Utaernw lage v.d ku,umelle, | |iiÄnokkori|a b,,rj„de auvimlÄ llju Mykterhel.liolellet

ull eller rugg till spanad, kan
•altojditr varit af stor betydelse, dA i

folk jämförelsevis Ifltt kunnat rens
gör» derdn, »om fört dem »tt bruk» lite[ ^U1 m*n ““ “d
wltet. Troligen har det för.t gått lum "W™"1 
till U. m.n ,. ex innu ser på “ de “l»er jag
flera a. Slill» li.fvct» öar, att kött- »ktldra. Ho, wmltga lolk har 
biurne doppa, i wltv.tten, iu„»„ ullen brukau ull kläder tidigare »n
de »ticka, i munnen. Först senare »""• oc" ll'inek"‘der ^ *nse‘“ ‘l"" 
har man funnit medel rkaffa »ig "öra öfverflöd,varorna; ho. »adr.

. t har det vant linet, som forst kom-saitet enbart. ,, , , ...
mit i bruk. fynden efter pålbyg-
nadsfolken i Schweiz visa, stt man 
kunde spinna under stenåldern och 
att åtminstone detta stenåldersfolk 
ägde kiinnedom om linet. Det ar 
således troligt, att de också brukade 
ullen af de fAr, som de hade bland 
sina husdjur. Deras väfnad skedde 
på få sått, att varpen fästes i en ram 
och sträcktes genom vidhängda 
tyngder; sedan fördes varpen fram 
och åler med tingrarne eller något 
redskap — således var väfnaden 
egentligen ännu ftätning. Spåna- 
den har först skett genom slärdan, 
som var en pinne, instucken i en 
sten trissa; tråden rullades på pinnen 
och denna, som hängde friu i den 
nya tråden, Miurrades rund t, så att 
tråden blef mycket lättare kring 
snodd, Än man kunnat göra det med 
handen.

♦SVEAsådan

År beläget roidf emot C. P. R. 
stationen. Pris: 7äe= pr dag eller 
$4.00 pr vecka.

M. A. Meyeii.

1Rew JJorfc %tfe
KLÄDER OCH PRYDNaDFK. Insurance Co.Den utveckling från ett enkelt, 

omedelbart bruk af naturens alster 
till mera sammansatta och medelba
ra sätt »tt använda dem, som nä
ri ngsorn sorgernas historia företer, 
visar sig älven på alla andra områ 
den. Jag skall liu söka ge en öt- 
verblick af utvecklingen med af-e- 
ende å den andra viktiga delen af 
lifsnppehället, nämligen skyddsmed
len. Dar skola vi finna alldeles 
saninia ordning, sona hvarje del af

John A. McCall,
President.

J. G. Morgan,
Manager Western Canada Branch Office.

Agenterna för NEW YORK LIFE Försäkrin 
holag gaf deras president, Hon. John A. McCall 
millioner dollars försåkringspoliser för 
veckor. Straxt därpå gåfvo de Sextiotvå millioner 
dollars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr 
Geo. W. Perkins, utgörande i allt Ett hundra aderton 
millioner dollars för de tre första månaderna år 1902.

Världen har aldrig förr hört af ett sådan rekord, 
som det, som uppnåtts af det #t6rsta och Bästa 
af alla Li(försäkringsbolag.
LIFE öfverflyglar alla konkurenter öfver hela världen. 
Det är ett äkta ömsesidighetsbolag, inga aktieägare; 
all vinst utdelas till försäkringstagarne. The NEW 
YORK LIFE år också främst i Canada.

Gör er bekant med den nya Accumulation Polisen 
innan Ni försäkrar Er i annat bolag.

AHerr-
Ekipering.

Skjortor, Kragar, Halsdu
kar och näsdukar af Silke, 
samt töröfrigt allt som till
hör en första klassen Eki- 
poringsafTui.

Våra varor äro redbara. ^—
VArn priser likaså.

White & Manahan.
500 Maln St. - 137 Albert St.

WINNIPEG.
HAIS HT . Ktt Part.re

naturen» och tnånniekans , utveck
ling företer, nämligen att den går 
från det enkla till det s»niman*»tt», 
från det likformiga till mångform ig- 
het.

The NEW YORK

Au det verit behofvet »f skydd 
och Ingen anständighetskänsla, som 
framkallat bruket »f kläder, finner 
m.n genom i-iktugelse »f nutidens 
vlldar.

Red.n somlig» apor hölja sig nat
tetid, då det »r kyligt, med stora 
blad, och med blad eller barkstyc
ken har människan antagligen ock 
så gjort början till ain beklädnad. 
När sedermera jagtskicklig heten 
ökade., så »tt »lörre djur fäldes, dro
gos skinnet af de» a, och människan 
tog på sig den sålunda bildad, skinn 
påsen eller hängde skinnet öfver 
axlarne för att skydda sig mot natt
kylan och 'c.-net. De förbit*ring 

I rusele gradvis erhöll,

Somliga hålla före, att bruket bo» 
vildarne att ingnida sig med fett, 
färg «. ». v. bör anses eom den allra 
första dräkten, emedan dessa me
del också skydda mot inaekter o. ». 
v. Andra mena, att bruket att må
la »ig egentligen bor anses vara den 
bildande konsten» första ursprung*, 
ett uttryck af skönhet-sinnets vak
nande i och med Intgen för prydna
der.

Crain Exchange Bldg, winmpeg.
G. MORGAN, Manager W. Can. Branch.Skand. Advokat

THOMAS II. JOHNSON,
Bnrrister, S*ili«*it..r et**.

Kontor: Room 207, Mclntyre Bl 
11AIN STR. fO. Box 42S.

\ •SÖNER ?1 hvad fall »om hälst, »A synes 
mycket tala för a tt att »luktet i »iu 
barndom, åtminstone dar denna till- 
braktes i ett inidl klimat, ockeå dä 
ri liknade barnen, att grannlåten 
värderades uier är kläderda. Ja, 
den fans antagligen ofta där inga 
kläder brukade», så aoui det ännu 
är fallet ho» en del vilda folk.

•X
CH^S.^OMBUMfi PROZESKY TTHOUSAHDA of icen are prteooen of dieeaec ae eecereiT fv 

* ae tboegh thc.r were cooSoed bebåed tbc bars. Msr y fC 
hare for ged tbeir owe cbaioe t t tbe t trea of early yoeth, /T/ 
Mpoenre to coutafioue (lUease, or tbe axcesmen of (i!
Tbey feel tbey are not the rneo tbe> ooyht to be er c aed to tw*.
Tae vim, vigor, tad vitaV.ty of •aabot-d are lacklag. Are 
jtm nerroee >md deapoedent ? tlred fa tbc morning?hare y.,u 
to force yonraetf tbroagb tbe day*e work ? hare yoa llttle t»... 
8* tioa and eneryy ? are yoe irriutle a od escitaWe? jh 
•unkey. deprwed and baggard looking? memory poor and ST 
krala farged ? karo y**e weak back witb dreaaii and lowea ac L « 
aigbt 7 depoaåt U ariae ? weak ecxaally 7-yo« kara

Itervoos Debility md Semiaal Wcakncss.

ROK
den berömdaar, »o*,'

»ketlde aut aligen i de land, där 
klimatet kranle en dräkt under alla
fl.’ hållanden och icke blott, som i de 
vann. lauden, tillfälligtvis. Nästa REFERENDUM

fabricerad af
och t

»u.g var att med »enor eder läder- Vildarne pryda sig icke blott ge
remmar knyta eller snöra ihop flera nom påhängda smycken, utan de 
•kiuo. * hvilka* kanter man stuckit ri„u in bilder i siu kropp med nå- 
hål med ett spetaigt ben. Och så- spetsigt instrument, hvarefter 
lund» upi«sto«lo småningom både 
skinnkol uir och ben kläder, sådsn»

Oar XB MBTflOO TBBATMKJS
HAVANA CIGAR SYNDICATE > Core ar Mo Pay. I» yra I» 1 

; S^urtty. Brwara ©f qaacke—Consa 
• rrliable pbrakiao.. ••.naaltatisa Fa 

Writs for Qarotioa BUtok for Home T90 Albert ocli 91 Arthur St. 
Winnipeg... .Man.

F

Orm. Konnmdy A Korgan,man gnider in såren med färgäm
nen; denna »ed, eom kallas tatue- 
ring, kan man i Europa ännu få *e 
boa de fleota sjömän, hvilka sålunda 
bära bilder af aakaren, »kepp e. d. 
i buden. Hoe viaea vilda folk är ta- 
tueringen eo religiöe plägaed.

*
IT»ae

»om Ispparnes dräkt ännu består af. 
Kn art af sömnad uppstod ockaå. 
Tråd tiilvärkades genom att sonor 
fint spritades, tvinnades mellan flng- 
rarne och amotdes med något fett, 
tills de blef vo en både stark och smi- 
uig tråd; af ben gjorde» synålar.

■åFvea FUTT.

?£*S5BNa^‘fefoS3: -BB
SÄ prenumerera på Canaöa.a'ST3C
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»

f

i

‘

\

V

•• *ar-n>

■I
. .... k?.—

CANADA1 TORSDAGEN DEN '23 OKTOBER 1902. XI<1

A. S. BARDAL
Begrafnlega By ra.

Begrafningar utfr»ra» fermt och 
till moderat pri».

Hyrkusk verk, ia kl. droskor* 
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"CANADA” TORSDAGEN DEN -J3 OKTOBER 1WZ

"Huru gammal ar du?" (rågade 
ynglingen.

Klickan blickade undrande på 
honom och svarade:

* ;»JnS*=5gS<t - Sj* 7 .
j De Varnlosa. |
I. oeir.tNÄi.HKaÄmrijtK

en människorost.” Han luta<ie 
»ig nu ned rdver liket, hvara klä
der lian afdrog. och slungade se
dan den tmhtlades liflosa ktopp 
ned i vatten folie'. Han mumlade 
derefter hallhugt, med hånfall

p* oss. Ser du. m-ram.i lilla, vi 
skulle eljest bida dö nf brist pa 
allt," yttrade Alva, höljande nio 
derns händer med kyssar.

"Alva. mitt goda barn. du mås
te di ålven tigga,” suckade nio

Se Dit!
t>ali>a 36ocker:

* "Fjo-ton år:
nu också blir ond på mig?"

"Nej, mitt barn. men du skall idern med smärt», 
svara mig sanningseligt."

"H varför skulle jag ej tala san 
ning?"

m«*n kanske ni
VlåBIE 80PHIE KHWIBTZ j!i. till salu iton:

”Hvem skulle nu kunna saga 
hvilben af oas som sofver der-nere

"Min fru," inföll ynglingen, f* AN AD AS
som kände att här icke passade
att säga något annat, jag skall BOKHANDEL.i djupet?"

"Jag!" ljöd en röst bakom ho-
PROLOG.

Den, som besökt norra delen af 
Sverige, vet att värt kära foster
land h*r många s»«!l«n nf en vild 
och tnponerande skönhet; hvilka, 
då msn ser dem belysta af solen 
och vid full dager, maktigt talar 
till vår kansla; men ora vi-i hast 
tanka oss en sidan trakt, någon 
stormig höstnatt. insvept i mör
ker orh underkastad elementer- 
ma strid, tror j*g att den beund
ran vi förut erfarit, i hast skulle 
fvthvtas till verklig fasa.

'*•; en dylik trakt var det stora 
jernbruket.Helenefors beläget, vid 
utloppet af en ä, som slingrade sig 
igenom landskapet och, vid sitt 
utfall i öppna sjön, bildade ett 
h. -t o«-h imposant vattenfall. En 
knapp hall" mil ifrån bruket låg 
ptu- gäiUcn. Den vag, som gåen
de vanligen begagnade emellan 
bruket och pivstgårdeu, var en 
smal stig tält utmed vattenfallet 
och vid foten nf ett högt berg.

I‘a himlen jagades tjocka svar
ta moln af en häftig blåst, som 
bv nande drog genom skogen och 
höide topparna p.i de stolta och 
raka tallarne. Manen framtittade 
endast ögonblickligt etneötn de 
mörk* skyanie.

Vid vattenfallets ena sida stod 
ett litet Insthtt», sora troligen blif 
vit uppfört af någon beundrare»! 
ilen storartade ntsigt mån der ha-

Ynglingen log åt detta naiva 
nom och en hand föll ned på hans i svar oeh den fullkomliga omed- 
axel, hvarvid han spratt till och j vetenheten af all förställning som

låg deruti. Han återtog:

med verkligt nöje erbjuda mit. ADeLell> >Ux Proressor Baf- 
bjelp, tills ni åter blir frisk, och fins Uvertyr ... 
ber er icke vara orolig öfver den Auiflvwt, c. j. u 

| lyckliga händelse, som fört

K
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SkäMnora
vände sig om. er | Kvarn. Berättelser ur folk- 

lilvet ........................................Framlör honom stod en man af "Har du länge gått och tiggt?" 
medelmåttig längd. Månen belys- "Jag har aldrig gjort, det förr 
te hans drag. — och mördaree ut svarade flickan med mycken häf

tighet: "men nu sedan allt livad 
vi cgt blifvit bortsåldt under 
mammas sjukdom, och jag icke 
kunde fä något arbete måste jag 
göra det. I afton, dä mammaslig- 
ger och q vider på sitt läger af 
köld och hrist på allt, fattade jag 
det beslutet, att anlita någon 
barrahertig menniska. för att få 
sä mycket som till några vedträd, 
litet mjölk och droppar ät henne. 
Jag visste ej att det var något 
ondt. Inte sant, jag har ju icke 
gjort något illa?"

"Det t un du visst icke: men

dotter i min väg.”
Modern framstammade några ! Aberc, j. o. Gustaf II Adolfs

sista julafton, historisk ro
mantisk berättelse.............

'5

ord till tacksägelse: men Alva | 
sprang till den unge mannen, 
fattade hans hand, den hon med 
liflighet kysste. En så sann och 
uppriktig tacksamhet stod att lä
sa i hennes tårfylda blick, vid 
dessa hans ord, och han kiindesig 
tjjupt rörd deraf.

Vi förbigå huru hjelp anskaffa
des och förflytta oss något fram i 
liden.

Åtta dagar voro förflutna, se
dan Alvas sammanträffande med

ropade.
"Grrfvr Gmttonr

20

—. Karl XII i SlraisunU, ro
mantisk berättelse.................

—. Furstinnans Smycke, a:ne 
episoder ur enkcdroltning
Josephinas lif............................

i—. Skräddarne i Greiffenha- 
gen, - julberättelse frän 30-
åriga kriget...............................

—. Rifjernet, en snapphanehi-
^toria............................................

—. Mjölnarflickan vid Lytzen 
— ett tvähundrafemlioArigt
minne ...................................... 1

—. Björneborgaren, en episod
frän Finland.............................

—. En konungasons öde .... 10
—. Haneer i säcken; — histo

risk skildring från trettioåri
ga kriget....................................

—. Karl XII:s skyddsling ... 10
—. Gustaf Adolf och Ebba 

Brahe, romantiserad skild
ring efter en gammal folk
sägen .........................................
Begrafinosetkkprbnören» 
Äfventvr, — en skiss.... 10

Björlix, cvrtaf. F"rieriet på
Brauenfels..................................

Bjvrstex, h. Egoismen, i
delar, 830 sidor......................

Bilder ur lifvkt. — af A. H. 10 
lanchb, AVG. Hyrkuskens
Berättelser...............................

Bondeson, lars. Visor o:h
V arieteekupletter....................

Braun, Wilhelm VON. Miss
taget. En berättelse............

—. Adjutanten.............................
CaRLEN, EMILIE FLYGARE.

Waldemar Klein, en novell 35
Chicot. Kapten Besk............  15
Drinkarens son. En berät

telse ....................................
Dilling, l. Joseph .......
—. Ficktjufvar inför rätta.... 10
—. Fribiljetter ..........................
En märkvärdig julafton.

En sjöofficers berättelse ... 10
Kl DMAN, ALFRED. Döds- 
ringen, en novell .................

ÖRBNTA STATERNAS KONSTITU
TION öfversatt till svenskan 15

(1 RA VALLIVS, WILHELMINA.
Speldosan. En novell .... ao

Greville, HENRY. Wöissilissa 75
Gvllbekg, Sophie Ur verklig

heten ...........................................
Hämdcch försoning, af Onkel 

Adam...........................................
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FEMTON AR SENARE.

E11 kall, månskcnsklar nch vac
ker afton, vid slutet af februari, 
vimlade Stockholms snöbetackta 
gator af åkande och promenei an
de i alla delar al staden.

10
I

»5
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Vid hornet af Kungsbacken
och Rörstrandsgatan stod en myc
ket ung flicka, annu tillhörande 
barndomen; hennes spaua lemmar 
-kulfde af köld, oeh hon svepte lå- 
fan^t en tunn bornullshaisduk om 
kring sinn axlat. En herre af res 
lig växt, med stolt hållning och 
insvept i en varm pels, passerade 
föt br-den lilla, darrande flickan, 
och tog af at Rörrr mdsgarnn. 
Barnet följde honom och bad ined 
ångest full röst:

"Af medlidande, miu'her;o. gif
mig en riksdaler."

Herrn vände sig om, betiakta
de liarnet med en sträng blick, sii 
gande:

"Skums du icke att liegatn en 
hel riksdaler! Dii boiile blygas art 
tigga vid din ålder."

"Förlåt mig! men min mor lig
ger sjuk, och jag eg»r ingenting 
till ved, mat och medikameniei 
åt henne,” svarade 'flit kan grå 
(ande.

"Den der visan kannor jag. sa 
suga alla tiggarungar," svarade 
herrn och nflägäuttde sig: men det 
arma barnet, - som säkert v-ir i 
stor nöd, gtep med förtviflan i 
hans pels för att qvarhåUa ho 
nom, utropande med smarta:

"Af nåd, gif mig en riksdaler 
eljest dör min mor af köld och 
hunger. Jag har aldrig tiggt förr, 
af barm hort ighet, för allas vår 
Fntlsares skull, hjelp mig!"

"Bort ifrån mig! huru vägar 
du att hindra folk på gatan? Tac
ka Gutf att jag icke kallar på en 
polisbetjent:" och del"vid gaf lian 
henne ett slag med sin käpp öfver 
axeln.

Flickan släppte genast sitt tag, 
oeh, glömmande allt utom det 
förnedrande tff slaget, satte hon 
sig på en af visare och gret: under 
det hon suckade:

"O, min Gud! O, min Gud!
"Hvarför slog den herrn dig. 

ham?" frågade en vänlig, vällju 
(lande, manlig stämma, och i det
samma kände flickan en varm

den unge mannen.
I samma lilla rum, der vi först 

sägo Alva, hr nu allt förändradt: 
tältsängen har försvunnit, oeh en 
utdragssoffa liar intagit dess stäl
le. Den sjuka ligger på en mjuk 
och beqväm bädd, och dessutom 
limiiLs der sex stolar, ett bord samt 
eu byrå. En munter brasa brin
ner i kakelugnen och etf tjockt 
ljus i eu messingsstake står på 
bord t. Alva sitter framför detta 
oeh syr med mycken ifver. Pä 
en stol bredvid den sjuka barden 
unge mannen tagit plats.

"Hur befinner ni er i afton, fru 
Holm?"

"Betydligt buttre, herr Ernst.
-lag kall aldrig med ord tolkamin 
djupa erkänsla för allt hvad ni 
gjort fur oss. sam' för den myck
na golhet ui visat, genom attföt- 
skaffu mig läkarevård och all möj 
lig bcqvämlighet.’' .

"Men, ni iofvnde mig ju, sist 
jag var här, att icke mera tala 
med mig härom. Hvad jag kun
nat göra för er, är något som 
hvilken annan god menniska i 
min ställning gerna skulle hafva 
gjort, och förtjenar icke att ni vt- 
dare sysselsätter er dermed. Låt 
oss derför tala om något annat.
Jag reser i morgon från hufvud- 
staden och kommer nu för att sä
ga er farväl: men, på det ni icke 
matte sakna arbete ouli under
stöd, i fall så liehöfs, har jag vid
talat ett fruntimmer af mina be 
kanta, som iofvat att lemna Alva 
sysselsättning. Här är hennes 
adress,” sade Ernst och steg, upp 
gitvade sitt kort ät Alva.

Flickan lyfte mot honom sina 
stora, mörka, själfulla ögon, ytt
rande:

”Ni öfverger oss således, herr 
Ernest? Hvad det blir tomt och 
ledsamt efter er!"

"Men, Alva du hat ju endast 
sett mig tre gånger.”

"Ah, jag har sett er alla dagar; 
ty jag har beständigt tänkt på er; 
och ber hvarje dag till Gud för 
er, som varit sd god emot mam
ma...."

”Nå väl, gör detsamma då jag 
är bort*,” inföll ynglingen, och | Melin, g. h. Sigrid den fagra, 
blickade med beundran in i Al vas Er historisk berättelse .... 10
vackra ögon.

"Vi veta icke en gäng ert | 
namn," inföll modern.

"Hvad gör ett namn till saken, 
må jag endast för er vara Er nst, 
tills vi åter träffas.

'5
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lät mig nu få följa dig till din
mor."

”Hvad ni a:- god!. . . . ni hjelper 
henne ju, tii låter li -nne icke dö i 
sin nöd?"

Jag skall hjelpa henne,’’ sva
lade ynglingen, klappade flickan 
på hufvu let och blickade henne i 
ansigtet.

"Kom."kom!" utropade hon. 
och ilade iöre honom fiarnåt Rör- 
sti andsgatan.

Ankomna 1 iII slutet nf nämnde 
gal», gick flickan in i en af d» 
mes: förfatiiia kojorna, log vägen 
öfver gärden til! »ii byggning, 
s >ni mera liknade ett skjul än ett 
boningshus, och närm ide sig en 
dörr, den ltmi öppnade och in
trädde i e r kall . fuktigt och 
mörkt tum. livarif an en svag 
rost hördes vtna:

"År det du Alva?"
"Jn, m imma."
"Hvar h;i 1 dn varit? Då jag 

vaknade var du borta."
”Mamma skall strax få veta 

det," svarade Alva. och tände pä 
en mycket liten ljusbit, som satt 
uti en gammal, men ren tennsta- 
ke. Skenet daraf belyste taflan af 
det mest upprörande armod. 
Rummet var litet, ocb ytterst för
fallet, hVad fiirg tapeterna ur
sprungligen haft, kunde man icke 
urskilja, ty så lappade och påklist 
rade voro väggarne. Hela åifci 
mets möblering utgjordes af en 
gammal tältsang, hvarpå en blek 
annu ung qvinna låg. Något lik 
nande stol eller bord fans der icke. 
Ljuset stod i fönstret. Några hop
lagda halmkuddar i det ena hör
net af rummet utvisade den unga 
flickans badd. Några gamla pors- 
linskhrl samt en jernpanna ut
gjorde allt hvad detia rum för öf- 
rigt innehöll: men golfvet var 
rent och de lappade och söndriga 
lakanen på sängen voro hvita.

”Hvem har du med dig?" frå
gade den sjuka, då ljusskenet föll 
på ynglingen.

"Goda mamma, bli icke ond; 
men då jag hörde din jämmer i 
sömnen och såg huru du frös, när 
jag dertill betänkte att vi icke 
ätit pst ett dygn och icke heller

25
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de.
På den. bfvannätnrda gångsti

gen gingo tvänne unge män, ehu
ru från motsatt håll. Målet för bå 
das vandring tycktes vata det 
lilla lusthuset. Då månen kastade 
en flyktig stråle öfver nejden, var 
man frestiuLatt taga dem för en 
och simma person, så lika voro 
iloriis anletsdrag. Det enda man 
vid denna Ijtisbliek »kulle kunnat 
skilja dem pa var, att den ene hat- 
jag kläder samt en bössa kastad 
öfver axeln, och Att hans gång 
var hastigare, lians blick oroliga
re: han kom ifrån prostgårdens 
sida. Den andre åter ifrän bru 
ket. Vår jägare anlände forst til 
det lilla lusthuset, stannade der 
ett ögonblick och lyssnade; men 
då han ingenting hörde mumlade, 
han:

- "Godt, iag har kommit i rättan. 
t kl."

50 *
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Han fortsate derefter sin vand 
ring några famnar, då ljudet al 
dc.u andres steg nådde hans öton. 
hvarvid han stannade, och upp 
spände hanen pä sin bösw,— 
Sorglöst hvisslande på en bekant 
melodi, ankom nu (len andre till 
det ställe der den förste stod, och. 

^ då han mark tratt någon stängde 
Vägen, frågade han:

"Hvem det ?*’

3»
Heyse, PAUL. Kleopatra....
— Grumlad lycka.................
Höfer, o. Siltverflaskan. En 

australisk-europeisk skildr.

15
20

60
Judinnan. Svenskt original 

i af A. L 35 .
Kärlek OCH BROTT. En krimi

nalroman ............................
Kärlekens makt. En novell 
Krook, axel. Olika lynnen,

Olika öden........................
Lasse Majas besynnerliga öden

oen händelser........................
Manfred — John Frisk, — en 

humoristisk skildring...........

»5
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30Aflosanndet af ett skott, som 
sträckte frigaron llflös till mar
ken, utgjorde svaret; men i det
samma hördes ett ångestskri af en

hand på sin stelfrusna axel. Hon
blickade upp på den som tilltala
de henne med så mycket delta
gande. En-yngling om ett par 

qv-jiinorost. Månen belyste sue tjugo år stod framför henne, 
nen; mördaren stod med hotande me(j ungdomsfriskt och ådelt 
blick- och uppratt ställning, spe- 'a^gte.
jimde efter ljudet. Endast stor -FOr ^ jag _. ^ honom 
mens tjut och vattnets brus af- gj|VÄ mjg en riksdaler;.. .Ack. 
bröt tystnaden.

(5°
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Min stackars patient, öfver- 
sättning frän engeivlutn ... 

Nykterhbtmbasi-xen. Tempe- 
rancc o. Prohibitionssänger « 

Ordbok, praktisk svensk-en
gelsk, 30,000 svenska ord,
elegant inbunden...............

Os., ,v.f. En detektivs 5f- 
‘ ventyr med myntare .. to

10

nu mera egde någon ting att salja 
jag ar sa olycklig, min mor dör biel jag ledsen och beslöt att gå 

"Säkert," tänkte han, "värdet i„f köld;" mera förmådde bon ic och —tigga. Vänd dig icke bort 
ta ett skran af någon roffogel, som ke saga, ty snyftningarna qvälde och gråt icke. utan hör mig: din
skottet skrämde ur sitt näste, och hennes röst och hon gömdeansig- Alva led »f hungerns plågor._
min tippt rd.-i inbillning tog för let i förklädet. * L> ti här i-.e liar Iofvat att hje’ '

*»
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| KU rätt vitt rrkännande har gif-'
ivitsden i*L-ind«k« nationaliteten ii 

! Manitoha i der Nändaka språket!
---------------------- upptagita till mudieamne vid uni '

1 i vercitetet harstudes."

The Blue Store.
tBMbt emot postkontoret t Vinmpcg.

gg IkiTT A M TITdO förmåga svncs bäst da våra priser jämföra» med andras V, p t 
IV I Mix I EL rt O för kontant och kunna därigenom gifva våra kunder valuta för sma

Winnipeg.

Ny foljetong!! lekt allt kol har »tigit i pri#. Pri- j 
set på kålhufvudee år i år särdeles | 

I detta nummer af C»nad* biir jskapligt, antagligen, emedan till-
år större åo vanligt.jas eo ny och spänmmde följetong; gängen

sf den välkända författarinnan James Street utanför polisstatio-
h»r blilvit asfalt bclagdt. Nog

i pengar. Se här t. ex., hvilken skillnad.

Manskostymer och Ofver-rockar.Scbwert», kallad
borde man hafva v af t ett mindre 1 

sådan1 öfverrockar värda $12.00 till Si4,#o för $3 0.00. 
$15.00 $14.00
$17.00 $18.00

värda $7.50 för $5.00.
$7.50.DE VÄRNLÖSA ! siipprigt material utanför en 

intstitutiöb, dår så många "våta" j
$15.oa. 
$15.o®.

buslness $10.00 ,,
Our "Leader ‘ soits öfvergår allt $10.00.

individer på osäkra ben måste ktgr- 
pa in.

pnawi på och premiroerera nu 
så att följetongen fås från början.

Alla dessa öfverrockar med lös pel skrage utgöra ett förträffligt vinterglagg. Kom hit, försök en rock 
och se hur fint den passar.

Altona mordaren Toeie» syne* J 
komma att undgå galgen. Allt hopp 1 
om hans tilVrisknande är ute och i

GOSSKLÄDER-
ilMt nya tornuret för City hall kom-

mer inom kort att uppfattas.
Superintendent PrankgPudiey. vid 

immigration» departementet i Otta
wa har varit ute på en inspektioos- 
re»a i vädra Canada för att fa ev 
dfverblick öl ver invandringens ställ
ning. Han har besökt York ton och 
kommer alt nästa månad göra en 
vidsträckt tur ötver västra CannSa.

Olyrkthäntttlte. I söndags v. m 
blef en vagnsreperatör i C. N. R 
bangården dödad under arbete. Han 
befank sig emellan kopplingen, dä 
den ena vagnen stötte ihop. Han" 
ihjälklämdes nästan ögonblickligen.

Liket uf ra okänd matupertun 
fanns i mandags liggande ute pä 
marken i närheten al Portage Junc- 
tion. Det löretedde inga tecken 
på yttre våld. En tömd flaska fanns, 
luktande karbolsyra. Hvem den 
döde 1 lifstiden varit vet man ännu* 
ej. Liket synes halva legat minst 
fem dagar innan det påträffades.

Pä iacknigrltrdagm inträffade, 
utom olycksfallet vid Ogilvies 
kvarn, ett par andra tragedier. 
Konlraktor Whitehead» son ute 
vid I/>uise Bridge "råkade af vådn 
skjuta sig i hufvudet, ocb under 
ett anfall af delirium hoppade en 
ångpatmesmed ut genom ett föns
ter å 0'Connors hotell och sprang 
ned i Red River och dränkte sig.

Sjukligt har det varit I många uf 
våra landsmans familjer under 
den gångna hösten. I pastor Matt 
sons familj har alla medlemmar 
ne legat på sjukbädden, men h l 
san har dock äter gjort sitt inträ 
de. I Mr Wallmaos familj ligger 
så väl Gustaf som Mr John Wall- 
man sjuka. 1 flesta fall synes det 
vara den förr .diska tyfoidfebern.

Kn aftkrdtUinketi gufs i måmlags 
äfton for Borden .och hans sällskap, 
dl provinsens konservativa parti. 
Som partiets bästa förmågor voro 
närvarande, höllos väldiga tal. 
Illand de närvarande märktes bland 
andra den camla politiska kämpen 
Sir Chas. Tupper. Mr Borden för 
klarade bl. a. i sitt tal, att hans tur 
genom västra Canada gifvit honom 
stora lärdomar, och de atervända 
nu till östern som riktiga immigra
tions agenter.

SS/r fiiU. Skandinaviska baptist 
kyrkans ungdomsförening "Hoppets 
il ■ ; 'vt. i i sdagen den jo dea-

[)et är allm int bekant att vi stå i spetsen för dessa varor. ”Boys‘ Reefers" och öfverrockar i tusental; 
helst moderna och lägsta priser. Knäbyxor med dubbla knän och bakstyckan från 50 cents till högre priserhans slut väntas när som 

Däremot synes hans offer komma! Bundtmakeriafdelningen.att repa sig.
Härutinnan öfverträffa vi våra medtäflare på alla områden.Pastor F. flter, som under Tyra | 

och ett halft år varit pastor vid den
t>ska luth. kyrkan å Kountain St. sih<rian fca, Jlck,t, „orth S24.00 for IM.00.
höll i Söndags sm afskedspredikan Rock Vallaby jaekets, worth 827,50
Han har mottagit befattningen som Black Bulg-irian Lamh Jackets S29.00 ,, 21,5».
rektor vid det tyska seminariet i j Black Auetrian 1-amb Jackets S30.00 ,, 1616.00.

Black Astracan Jackets worth $32.00 „ 165.00.

DAMPELSVERK.
Tasmnnia Coon Jackets worth $35.00 ,, 21».00. 
Magnitien Coon Jackets, upvards from 35 00. 
Black Persian Lamh. Canadian Otter Jackets. South

,, 1 D.oo.

Sea Seal Jackets, Otter Seal Jackets.
Lazinow, Mich.

HERRAFDELN INGEN.En trrjlig fett var tacksiigelseda- 
gen anordnad i härvarande skand. Fur Lined Qvercoats worth 
missionskyrka. Kyrkan varsmak- Men s BrownGoat Coat worth $18.00

Men’s Cray Goat Coats, worth $18.00

$42.00 ior $5.00.
14.00. 
14.00.

Men's Cape Buffalo Coats worth $25.00 for IIS OO. 
Men's Tasmania Coon Coats,
Men’s Russian Buffalo Coats,

187.00 „ 2* »«. 
$28.00 ,, 565 00fullt dekorerad med guirlander 

och sndeskärfvar af årets skörd. THE BLUE STORE
452 MAiN STREET. *

Ett rikhaltigt och omvexlande 
program utfördes. Sång, såväl so 
lo, duett som kvartettsång om
vexlande med musik och dekla
mation. Söndagsskoltarnen hidio- 
go till en icke ringa del af pro
grammet. Så mycket folk som 
kyrkan kunde rymma hade in
funnit sig; äfven en del engelsman 
voro närvarande. Kaffe med dopp 
serverades gratis till publiken. En 
kollekt upptogs och inbringade 
den vackra summan af nära 70 
dollars.

Svenska
[PROMPTLY 5ECURED1

Write for our interenting books •'levent-? er*» lUtp” an.t “ How yom are ewlnåkd \
'Send as a rough sketch or eed«l of your in / 
ivention or improvement and wewilHell; ’’
trea our opinion aa to w het ber it i« p c b* bly/ I 
patentable. »cfMtcd epyHcetåene h»veofien> 
been aoceeasfully proaecuted by »•. Wc) 
conduet fnlly equinned offra* in V-ntreal? 
and Washington ; thisqnalifiea tis to prom vt- 
ty dispatch work and qttkklr s-cura Patenta) Gustafson & Co.Patents procured throngh Marion R Ma-» * 
rieo raoalva apecial netlce xHtbout cbsrr« m \ ovar 100 nawepapere diatributed tbioughaut 
tbe r> minion

gpadaMv:—Patent busineaa of Manufac-
irer» and Kngbiaars

MARION i MARION

(Brocerier
AF_ALLA SLAG TILL BILLIGASTE PRISER

HOSm

325 Logan st
Telep|hone 294.

KJ höjt prieot
på v Ars tobkkmorter. AflBER RÖK
TOBAK, Bob*. Currcncy Fair Pley ;
Tuggtobak åro af • tor lek och pri» son* I ( 
tillföres» Vi hafva utsträckt, tideu tu J L 
entiwskeetaja till ien 1 j*v 1901.

The Empire Tobacco Co., Ltd.

•atent Expert: end Soiicitera ‘
Vork Ufe B M>. rw-*jaj 
»tic Wdn.Waeblugton D.CJ |

NewOMc: , Atu.

Mocka och k|ed|a lör en dag» ar betr
i.

lf,' "llOoeear och filekor ! vi skola sanda et
i

sSpOlr blkeVae f*r trått, anm finne 1 rår Iden 
för 10c paketen. S*nd oee er tnlMtndlgå adreeeaå 
skola xi aånda Hlnlne, port,.fritt, ocb en lång pre- | 
mtum heta Inga pf<antn«ar be höte.
Bl tal ne Co.» Box S, Con^ord Junctlon,Mess

Winnipeg Bususis folltg-f.

Vi utbildar tiil afTärsskicklighet. | ' I Sjt 9 ll^fi j ISlÉ
Vi undervisa i det s. k. Budgei j A ■■■■ wFo# 11 ■ 1 ■ ■
systemets BOKHÅl.LERI, samt»! j l\\ POUNITAIN 
la till en HANDELSSKOLA höran- j I • | det V
de ämnen. Skrit efter eller besö. ! “EW
oss för vidare upplysningar ,.-j J|| Best at ÅRJ PrldS

i» i

G. W. DONALD.
sekreterare

Sent on approrai to 
reaponaible pecple.

A Packet Companion of 
ne»er tndir.g nseiuloesa, a 
povrce of cr.iiatant plcaaure 
and comfoit.'

To teht tbe merits of
W. J.GUÉST .

Fish market
Alexynder Avc. öst f ån 
Main Si. SILL och 
Fisk, FJÄDERFÄ, VIL 
LEBRÄD och OSTRON.

Winnipeg,

C A*4» a O a"
adrertlalng medium 
[er your chotce of

pular atjrlcat hese ;K)p 
ior to t boannan

$3.00
gndo ol ofher nwk* tat 

ralfMan.

$|.Q0
på .iftonen tu stor E» N GOD TI D 

.. ikyrt. nordöstra hörnet ,f; ntfltiirc Sr värd att hatva. Våra 
n och L-. gan Sts. Mera goda | klockor äro säkra. Just

. . , . , ■sådana som passa Eder sma* och
.Agor hatva lofvat deltaga « det ^ Juve|er ™da allti<1 om de
ilttga pre^rammet Bch bland aro smakfulla. Det är sådana vi 

märkes bassångaren C. A. sälja. Kom och bese våra lingar.
THOMAS J. PORTE,

Juveerare.
404 .Hala $tr„ Winnipeg.

A

L'EceadhleeelJy Oee rast *#4

Trylt e week, tf not sutted, 
webu» it bock. and gtve yom 
$110 f r ittthe adduioeal W 
eeuta ie to pnr for your teoob» 
farttennog the per.). Weara 
wilSag to Uke cuance* oo yorf
wanting t* edl: «c k»ow pen 
vak*ee—yoa .wtil when yoa
^VmSTqBabtyiwin! Pers rub-

^BpE-3
kmwsiub. and ti* ouiy per-
iectink frenkTonn to tl^

»cobsoo och Fröken Jessie Ward-
SKANDINAVISK LÄKARE

O. SThPHENSEN
■■■■i ziAztav

från Chicago m. fl. Frökenrops
Wardrope s nummer på programmet 
b ifvaft Largo in G. af Handel samt 
Cavalleria Rustican af Mascs^f-

Kontoretid: 1—8 e- in . *—8 em. 

Ross St. 564Logen Nx> 10

Framtidens Hopp
af I. O. G. T.

Telephone 14 ; ^

ni. Priset är 25 cents per-, 
i inträdesbiljett och 15 cents för

1W4 TRAQW MARKS,
Li>' D«e;'ws.
V OOFVRIOH *
'V » fknVh a.ul clcskai^i
a. free, wheuwr en inttat^a

Seat iififll w rr:-!n*S C LM

cnlree ct c»ut-
11 II -T1-rre U No

-yuM •• f-rl ' »» ■ f* Lswrt-
Mm■ 1— rT 00 K; teka 09
<4SuST’ skcéir Ladlee* or

LAU6HLIX MFC. CO.

Alla slags Ved och 
KoUorter tinne» på 1
Uger bo, underteck 
n*d.
Ligeta Priser.

Telef. 798.
BoaUd 96 Dagmar »t.

Ison
baro och kommittén utlofvar att 1 router hvarje lördag» afton kl. 19 
hvar och en som med sin närv aro j So, tj,weät Hall, hörnet af Rod
den afton vill hedra ungdomsför- Isabell gtr. 
eningen skall få full vahita för sina. 
penningar. Efter [irogrammets slut 
serveras kaffe och cake. Alla åro 
välkomna.

och

8GIENT1FI0 AMERICAN,
' ' FFa f- ttål ’/*e. A'KLr m»

Alfr Egnell, L D.
40a Henry str.

muns * co..aai itr—,-*—— 1 -w ÄmS.M. P PETERSON- ■ ■ "

ormorr. * Midi

-
.

t

<%

(

i

.rm

TANADA” TORSDAGEN DEN »OKTOBER 19toL

x

i

M1DDELTON5
Stora Realiser ing

Fredag och Lördag.
Vi hafva emotagit ett stort lager af SKODON till 

lagt inköpspris och skola nu realisera hela lagret för till- 
vårkningspris.

SE på oss och märk att våra reduetionspriser kluf- 
vits midt itu.

300 par damers Dongola rem skor, enkla sulor, storlek 
no. 3 till 7. Vanligt pris S1.75. Säljas nu förSi.oo

180 nar dam Box Calf rem skor, Kxtension soles, Good 
year Welt, godt värda $3.00. Salu pris $2.00.

180 par starka skol skodon för flickor, oljad läder, stor
lekar no. 11 till 2. Salu pris 75 cents.

200 par mans fina rem skor, vida sulor, up.to-dat stil. 
Värda $2.25. Säljas 00 för $1.00.

Dessa äro nägra få af våra godtköpspriser för eder. 
Kom och bese vårt lager.

Roda fasadens skohandel.
MroDLETOlNTS

719 721 Main Str.
Midt emot Clifton hotell.

*
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